FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

SUBSANACION

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FiJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIC O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”.

PROPONENTE: R&J INGENIERIA S.A.S

FECHA DE EVALUACION: 17/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

B

“ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICASMIN!MAS B

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de ias especificaciones técnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacin de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta Carta de presentacién de la
de Presantacion de fa Propuesta. propuesta escrito.pdf
FIRMADA - SI
CUMPLE
El proponente acreditard que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Especificaciones Técnicas
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. suscrito. pdf
FIRMADA ~ Sl
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente R&J INGENIERIA S.A.S; CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de

2019.




EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditaré su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,

de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO -

L HEVALUAGION

1. Contratante: Departamento del
Atlantico.

Consecutivo RUP No. 4

Clasificado en los ¢ddigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 677.22
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 677.22

CUMPLE

Anexo 13 Expe. Prop.pdf

SEGMENTO . 7 . FAMILIA ~ . | . “CLASE [ CODIGO
72. Servicios de nlgﬁtiiﬁigge 29, Servicios de
edificacion, construccion : y mantenimiento y
. - reparaciones de , 72102800
de instaiaciones y " reparacion de
- consiruccion e : )
mantenimiento ! . instalaciones
instalaciones
. 10. Servicio de
o difizgt':igﬁngglr?ssirﬂicién manienimiento y 15. Servicios de
do Instalaciones reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimient OY construcsion e construccion, ‘
instalaciones
72. Servicios de 12. Senvicio de 11. Servicios de
edificacion, construccitn consiruccion de consiruccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiente residenciales y de oficinas
72. Sewvicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y ierminado interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacién y
mantenimiento comercio especializado remadelacion.

B) VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

2. Contratante: Fiscalia General
Consecutivo RUP No. 28

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 599.44
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 599.44

Se verificard minimo DOS (2) y méaximo CUATRO (4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal (“(A} EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 1006% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se frate de Consorcios 0 Uniones Temporales se verificara el
cumplimisnito con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con ei fin de garanizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Unién Temporal deberé ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

CUMPLE

Anexo 13 Expe. Prop.pdf

3. Contratante: Dian
Consecutive RUP No.

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV:
% PARTICIPACION: %

TOTAL SMLMV A ACREDITAR:




CUMPLE
RUP.pdf

4. Contratante:
Consecutivo RUP No.

Clasificado en los cddigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV:
% PARTICIPACION: %
TOTAL SMLMV A ACREDITAR;

CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

1276

RESULTADOQ EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA

CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 600.000.000

SMLMV (100%) | 724,54

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente R&J INGENIERIA S.A.S; CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso

de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

STTWRTRCUR | T T AR [
| PROFESION .| ‘EXPERIENCIA .| - CARTADE .
‘| ALMIGENTE ;| -ENAROS -~ [ INTENCION :-|" s s

PROFESIoN | ACTA
~ | GRADOYlG AL VIG
~-|'CERTIFICADOS:| (8N} 1|

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y

CARTAGENA DE INDIAS D.T y C:
Profesion: Ingeniero civit o Arquitecto con | JUAN DIEGC
matricula profesional vigente. JIMENEZ ING. CIVIL S Sl 523 Sl CUMPLE
Experiencia: Cinco (5) afios como Director SERNA
de Obra o Interventorfa.

RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:
Profesidn: Ingeniero civil o Arquitecto con
matricula profesional vigente. OMAR CAMILO

Experiencia: Tres (3} afios como Residente | LOPEZ ARQUITECTO Sl S 710 S CUMPLE
de Obra o Interventorfa,

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE

INDIAS D.Ty C: RAMON

Profesion. Ingeniero civil o Arquitecto con | EpUARDO | ARQUITECTO 8| g 762 Si CUMPLE
matricula profesional vigente. FLOREZ

Experiencia: Tres (3) afios minimo como
Residente de Obra o interventoria.
Tiempeo de Dedicacion;

Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponents debera adjuntar la siguiente documentacién:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado yio certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesicnal no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique a fecha de expedicién de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de |a matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: E! proponente debera diligenciar el Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ", para efectos de la
evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Enfidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de frabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccién.

Nota Guatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de frabajo propuesto se crucan en tiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contraio, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro u ofros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente R&J INGENIERIA S.A.S ; _CUMPLE con la experiencia
gstablecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE
TRABAJO" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (5G-SST)

U etainsma | ADJUNTAANEXO | . CUMPLE/
S o (REQUIITY |, 'FIRMADO(SN). | ' NOCUMPLE - .
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y sl SUBSANACION
SALUD EN EL TRABAJO {SG-8ST) CUMPLE
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL S CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente R&J INGENIERIA S.A.S; CUMPLE con lo requerido por
la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente R&J
INGENIERIA S.A.S ; SE HABILITA TECNICAMENTE.

podu dm Y

Arg. Verénica Nieto Ing._2esar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluador Técnico

4

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

-7
{1

Dr. Javier Benavides—
Evaluador Técnic







FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”.

PROPONENTE: CONSORCIO SAN ANGEL

SUBSANACION

FECHA DE EVALUACION: 17/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

EQUISIT i

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta Carta de presentacioén de la
de Presentacion de la Propuesta. propuesta escrito.pdf
FIRMADA - 8l
CUMPLE
El proponente acreditard que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexe Especificaciones Técnicas
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. suscrito.pdf
SUBSANACION
FIRMADA - Sl
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE
OBSERVACIONES:



La oferta presentada por el proponente CONSORCIO SAN ANGEL; CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de

2019,

Se solicita al oferente CONSORCIO SAN ANGEL  hacer llegar el anexo técnico.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,

de la siguiente manera;

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADCS ASH:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: Fondo de Desarrollo local
de Barrios unidos.

Consecutivo RUP No. 18

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 132.69
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 132.69

CUMPLE
3.2 Experiencia del Proponente.PDF

.+ SEGMENTO: 7 [ FAMILIAT .00 CLASE .| CODIGO
72. Servicios de Jgﬁtzﬁm?éﬁt%ey 29. Servicios de
edificacion, construccion . mantenimiento y
de instalaciones y rﬁgﬁ;?ﬂgg%z dee reparacion de 72102300
mantenimienio instalaciones instafaciones
- 10. Servicio de
6 difizgéigﬁr\gglr?sstrﬂicién mantenimiento y 15. Servicios de
de inste;laciones reparaciones ds apoyo para la 72101500
mantenimientoy construccion e construccion.
instalaclones
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacian, canstrucsion construccion de construccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 79453600
dz instalaciones y construccidn de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) y maximo CUATRO (4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal ({A) EL PROPONENTE DEBERA

ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacién en el RUP del

2. Contratante: Multifamiliar Meta PH
Consecutivo RUP No. 20

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 556.73
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 556.723

CUMPLE
3.2 Experiencia del Proponente.PDF

3. Contratante: Empresa Inmobliaria de
Cundinamarca

Consecutivo RUP No. 08
Clasificado en los codigos: 5644.18

72102900
72101500




resto de los integrantes con &l fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacidn de la
experiencia del Consorcio ¢ Unién Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del procesoe.

72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV:5644.18
% PARTICIPACION: 20%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1128.8

3.2 Experiencia del Proponente.PDF

CUMPLE

4. Contratante; XXX
Consecutivo RUP No. XXX

Clasificado en los cddigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: XXX
% PARTICIPACION: XX%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: XXX

CUMPLE
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 1818
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$ 600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 724,54

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO SAN ANGEL, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del proceso

de seleccion Licitacion Plblica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

T L T DIPLOMA Yo | WATRICULAT T ANEXA T T e
NOMBREDEL | poocecioy | AGTADE'.. | PROFESION | EXPERIENCIA | GARTADE :| *“r"
_ PROFESIONAL" | > =V | “'GRADOyjo | AL VIGENTE |-~ ENANOS ., | INTENCIO
e T Ll T CERTIFICADOS C(BINY ) Funae U (BINY T
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C:
Profesion: Ingeniero civil o Arguitecto con SI?FQ\]R%bOE
matricula profesional vigente. QUINTANA ING.CIVIL ] sl 13.79 sl CUMPLE
Experiencia: Cinco {5} afios come Director VARGAS
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.:
Frofesidn: Ingeniero civil o Arguitecto con DANIEL
matricula profesional vigente.
Experiencia: Tres (3) afios como Residente %IEPE}FFERJ ING.CIVIL S S 32 S CUMPLE
de Obra o Inferventoria.
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.Ty C: DIANA
Profesion: Ingeniero civil 0 Arquitecto con MARCELA ING.CIVIL S| gy 431 gl CUMPLE
miatricula profesional vigente. PATARROYO
Experiencia; Tres (3) afios minimo como |  GARAVITO
Residenie de Qbra ¢ Intervertoria.
Tiempo de Dedicacion:

Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma yfo actas de grado yfo certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por ios respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique,

Para ¢ caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicién de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de fa matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacién o cualguier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ', para efectos de la
evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendré en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una da las ofertas recibidas en el presente proceso de selaccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de frabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitario al interventor
designado para el Conirato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro u ofros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en &llo el inferventor lo autorice o rechace idonsidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO SAN ANGEL; CUMPLE con la experiencia
gstablecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE
TRABAJO" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.



COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

- | ADJUNTA ANEXQ . “CUMPLE/
R § REQU'5‘T° S |~*'FIRMADO {SIN) '_ | NO CUMPLE -
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y g CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (8G-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO SAN ANGEL, CUMPLE con lo requerido
por [a Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
CONSORCIO SAN ANGEL,; SE HABILITA TECNICAMENTE.

MAK(A VlH;LD N, \&

Arg. Veronica Nieto Cesar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica aluador Técnico

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

e
N )+
DrJavier Benavides.”
Evaluador Técnigo







FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C”.

PROPONENTE: SEGUNDISASLVO PARDO BARRETO

SUBSANACION

FECHA DE EVALUACION: 17/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEx"o”TEcmco' ESPeCIFICACIONES TECNICAS HINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con fodas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo:
minimas descritas, sn compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta Carta de presentacion de la
de Presentacion de la Propuesta. propuesta escrito.pdf
' SUBSANACION
FIRMADA - 8
CUMPLE
El proponente acreditard que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexe No. 2. Anexo Especificaciones Técnicas

Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”.

suscrito.pdf
FIRMADA - 8l

CUMPLE

RESULTADO

CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SEGUNDISALVO PARDO BARRETOQ; CUMPLE con
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS' del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002

de 2019.




E! oferente no allega carta de intension o compromiso de la oferta.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2.2, 3) VERIF[CACION EXPERIENC A DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera;

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS Q MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1, Contratante: Secretaria de Gobierno

Consecutive RUP No. 2

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV; 2244.18
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 2244.18

CUMPLE

Anexo no.13.pdf

~ SEGMENTO .~ FAMILIA: "CLASE - [ €ODIGO.
72, Senvicios de nilgntiimﬂgey 29. Serviclos de
edificacian, construccion X mantenimiento y
de instalaciones y rggﬁ;?ﬂgggi ie reparacién de 72102900
mantenimiento nstalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
6 difizgéigﬁr\gglr?;riicién mantenimiento y 15. Servicios de
de insta:laciones v reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimientc qonstrucqon e construccion.
instalaciones
72. Senvicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccion construccion de construccion de 79191100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion manienimiento y terminada interior, 22153600
de instalaciones y construccion da dotacién y
mantenimiento comercio especializado remodelacidn.

B) VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) y méximo CUATRO (4} contratos relacicnado en el
RUP que cumplan con el anterior literal ("(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademas
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea iguat o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacién registrada en el RUP de uno de fos infegrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verficara la informacién en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Unién Temporal deber4 ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

2. Contratante: Secretaria de Integracion
Consecutivo RUP No. 18

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 2519.85
% PARTICIPACION: 34%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 882

CUMPLE

Anexo no.13.pdf

3. Contratante; Sena
Consecutivo RUP No. 1

Clasificado en fos cadigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMEMV: 605,63
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 605.63




CUMPLE
RUP.pdf

4. Contratante:
Consecutivo RUP No.

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV:
% PARTICIPACION: %
TOTAL SMLMV A ACREDITAR:

CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 3732

RESULTADQ EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE

$ 600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 724,54

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SEGUNDISALVO PARDO BARRETO; CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE”
del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

Tl . . | DPtOMAyie [WATRICULA [ v T ANEXA lTaienie
| MOMBREDEL | oo ‘| ACTADE. ‘| PROFESION | EXPERIENGIA | CARTADE | *Tk="
- it © | PROFESIONAL - | /""°U=2N | GRADOYIo | ALVIGENTE |~ ENAROS | INTENCION | . wyupi &
TS SR i il B i NI “;| CERTIEICADDS | . (SIN). TR P ) R Rl
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
" | CARTAGENA DE INDIAS D.Ty C:

Profasion: Ingeniero civil o Arquitecto con
matricula profesional vigente. SECLDOANO | arauITECTO si sl 721 S| CUMPLE
Experiencia: Cinco {5} afios como Director
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con
matricula profesional vigente. gEBRéWRATr\IO ARQUITECTO 8| sl 488 sl gﬂ}Br\? A
Experiencia: Tres (3) afios como Residente ARIZA ' CUMPLE
de Obra o Interventoria,
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIASD.Ty C:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | MIGUEL ING.CVIL S| 5 375 5| CUMPLE
matricula profesional vigente. CARRILLO ' '
Experiencia: Tres (3} aflos minimo como
Residente de Obra o Interventoria.
Tiempo de Dedicacion:

Nota Uno: Para acreditar [a formacion académica y experiencia general, el proponente deberd adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencidn del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que apligque.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o mafricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique Ia fecha de expedicién de la misma y se debe anexar adicionalmente certificade de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditard mediante cerfificaciones o actas de liguidacion o cualguier ofro documento en ¢l conste la ejecucion del proyecto

(oo}

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJU', para efectos de la
evaluacidn por parte de la enfidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del propenente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presenta proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendrd en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista deberd solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga ofre u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SEGUNDISALVO PARDO BARRETO ; _CUMPLE con
la experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 "VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO
DE TRABAJQ" del proceso de seleccién Licitacion Publica No. 002 de 2019.




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y S| CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SEGUNDISALVO PARDO BARRETOS; CUMPLE con
lo requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
SEGUNDISALVO PARDO BARRETO ; SE HABILITA TECNICAMENTE.

Bt AﬁtD’M | v

Arg. Verdnica Nieto Ing,‘Cesar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica uador Técnico

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

e T e |
o +
Dr. Javier Benavidejd
Evaluador Técnico







FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

SUBSANACION

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FiJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C”.

PROPONENTE: MARIA JOSE HERRERA GUZMAN

FECHA DE EVALUACION: 16/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

G

R s

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS |

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo:

minimas descritas, en compromiso y aceptacién de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta Carta de presentacién de la

de Presentacion de la Propuesta. propuesta esciito.pdf
FIRMADA ~ 8l

CUMPLE

E! proponente acreditard que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las )

especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo SUBSANACION

Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. Archivo:

Especificaciones Técnicas
suscrito.pdf

FIRMADA - NO

NO CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE

OBSERVACIONES:



La oferta presentada por el proponente MARIA JOSE HERRERA GUZMAN;, NO CUMPLE con
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Piblica No. 002
de 2019, '

 Se requiere que el proponente allegue el Anexo Técnico “MODIFICACION ANEXO No. 2
ESPECIFICACIONES TECNICAS ok”, el cual fue modificado y subido a la plataforma SECOP
Il el dia 12 de abril de 2019.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

R

EQUISHE
2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

' 1. Contratante: Agencia Nacional de
El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unice de Proponentes - RUP-, Mineria. '
de |a siguiente manera:

Consecutivo RUP No. 20
A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS

SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI: Clasificado en los cédigos:
] 72102900
DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabfa No. 1 MANTENIMIENTO" 72121100

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO
Valor contrato en SMLMV: 643.01

. "SEGMENTO: - FAMILIA: .= CLASE | CODN % PARTICIPACION: 100%
72 Servicios de nlgntiimf;?]ge 20, Servicios de TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 643.01
edificacion, construccién [eparaciones dg mantenimiento y 79402900
deinstalaciones y cg nstruccion 6 reparacion de
mantenimiento . . instalaciones
instalaciones " CUMPLE
- 10. Servicio de "
edifigséigﬁngglr?;riici an mantenimiento y 15. Servicios de Experiencia del proponente.palf.
de inst. a;laciones Y reparacionas de apayo para la 72101500
L construccion e canstruccion.
manienimiento instalaciones 2. Contratante: Instituto Colombiano
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de Agropecuario
edificacion, construccidn construccion de construccion de 72191100
de instalaciones y edificaciones no edificios comercizles Consecutivo RUP No. 16
mantenimiento ragidenciales y de oficinas
72, Servicios de 15, Serviclo de 36. Servicios de Clasificado en los codigos:
edificacion, construccidn mantenimiento y terminado interior, 72102900
de instalaciones y construccion de dotacion y 72153600 79124100
mantenimiento comercig especializado remodelacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELAGIONADA EN | viaior contrato en SMLMYV: 594.68

EL RUP % PARTICIPACION: 100%

Se verificara minimo DOS (2) y méximo CUATRQ (4) contratgs relacionado en el TOTAL SMLMV A ACREDITAR:594.68
RUP que cumplan con el anterior literal (“(A} EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE _ CUMPLE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ..."} y ademds Experiencia del proponente.pdf.




la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el

cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes dsl
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Unidn Temperal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

3. Contratante:
Consecutivo RUP No.

Clasificado en los cddigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV:
% PARTICIPACION: %
TOTAL SMLMV A ACREDITAR:

CUMPLE

4, Contratante: XXX
Consecutivo RUP No. XXX

Clasificado en los codigos:
72102800
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: XXX
% PARTICIPACION: XX%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: XXX

CUMPLE
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 1237.7
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$ 600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 724,54

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente MARIA JOSE HERRERA GUZMAN , CUMPLE con la
experiencia establecida en e Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

del proceso de seleccién Licitacion Publica No. 002 de 2019,




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIASD.Ty C:

Profesion: tngeniero civil o Arquitecto con HERRERA
matricula profesional vigente. GUZMAN LUIS ING.CIVIL sl 8l 242 sl
Experiencia: Cinco (5) afios como Director DOMINGO
de Obra o Interventoria.

NO
CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:
Profesidn; Ingeniero civil o Arguitecto con
matricula profesional vigente. MARIA JOSE
Experiencia; Tres (3} afios como Residente | HERRERA
de Obra o Interventoria.

ARQUITECTA ] 3l 6.34 ] CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.Ty C:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | LUIS FELIPE ING. CIVIL | g .08 | CUMPLE
matricula profesicnal vigente, HERRERA
Experiencia; Tres (3) afios minimo como
Residente de Obra o Interventoria.

Tiempao da Dedicacidn:

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y expetiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricuta profesional no indique la fecha de su expedicion, deberén aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier ofro documento en el conste |a ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: Ei proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPQ DE TRABAJQ", para efectos de la
evaluacién por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendré en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro u ofros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por e! proponente MARIA JOSE HERRERA GUZMAN ; NO CUMPLE
con la experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 "VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL
EQUIPO DE TRABAJQ" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.



El Director de obra no cumple con la totalidad del tismpo exigido de cinco afios de experiencia, se solicita al
oferente hacer llegar mas certificaciones de experiencia, que acrediten el tiempo exigido y se solicita copia de
los contratos certificados en el cuadro reportado por el Sefior: Rafael Jimenez Urrego.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

| - ADJUNTAANEXO ~ |~ CUMPLES - .
e R U FIRMADO(SIN) ) o NOCUMPLE .
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y gl CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente MARIA JOSE HERRERA GUZMAN , CUMPLE con lo
requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
MARIA JOSE HERRERA GUZMAN ; NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

[ A1
Arqg. Verénica Nieto ' In
Evaluadora Técnica

esar Augusto Cufifio
aluador Técnico

7
Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

WINE:

Dr. Javier Benavid
Evaluador Técnico







FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

SUBSANACION

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECICS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”.

PROPONENTE: MANOS MAESTRAS SERVICIOS SAS.

FECHA DE EVALUACION: 22/05f2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

| IANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECN!CAS MINIMAS

Archivo:
E! oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas 1. CARTADE
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta PRESENTACION
de Presentacion de la Propuesta. ANEXO1.pdf
FIRMADA - S|
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo 20.ANEXO No. 2
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. ESPECIFICACIONES TECNICAS
ok.pdf
FIRMADA - 8|
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente MANOS MAESTRAS SERVICIOS SAS, CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de

2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

EQUE
A

DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: LADRILLOS OCHOA
LIMITADA -

Consecutivo RUP No. 12

Clasificado en los cédigos:
72102900
72153600

Valor contrato en SMLMV: 190,86
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLWMV A ACREDITAR: 190,86

CUMPLE

" SEGMENTO ~ [ i FAMILIA "~ | " CLASE | CODIGO.
72. Senvicios de 0. IS enviclo tde 25. Servicios de
edificacion, construccion manlenimien %y mantenimiento y 79102900
de instalaciones y reparacionss de reparacion de
mantenimiento C.OHS“UC.C ion & instalaciones
instalaciones
- 10, Servicio de
edifiggéigﬁr\gglr?sirﬂicién mantenimiento y 15. Servicios de
e in sta;!aciones y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento opnstrucqon ] construccion.
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacidn, construccion construccion de construccién de 79121100
de instalacicnes y edificaciones no edificios comerciates
mantenimisnio residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacién, construccion mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaclones y consiruccion de dotacién y
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

B) VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

2. Contratante: WD PROCESOSY
ENSAMBLAJE SAS

Consecutivo RUP No. 17

Clasificado en los cddigos:
72102900
72153600

Valor contrato en SMLMV: 359,13
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 359,13

Se verificara minimo DOS (2} y méaximo CUATRO (4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior fteral (“(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATCS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
fotal del presupuesto oficial del proceso.

NCTA: Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacion registrada en ef RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara |a informacién en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Union Temporal deberé ser igual o superior al 100% del

CUMPLE

3. Contratante: SMARTECH SAS
Consecutivo RUP No. 15

Clasificado en los codigos:
72102900
72153600

Valor contrato en SMLMV: 204,20
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 204,20

CUMPLE




valor total del presupuesto oficial del procese.

4, Contratante: ASOCIACION DE
INGENIERCS DE SISTEMAS 3D

- EMPRESARIAL

Consecutivo RUP No. 22

Clasificado en los cadigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 127 43
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 127,43

CUMPLE
TOTAL EXPERIENCIA ACR[:'D!TADA EN SMLMV 881,62
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) ’ 72454

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente MANOS MAESTRAS SERVICIOS SAS, CUMPLE con la

experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE”

del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2018,

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

“REQUERIMIENTO' =0 | PROFESION 1| e TLOE N | EXPERIENCIA | [CARTADE | " “yq™

e RO T | MRS | WrRCON | e
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y 1 ' —
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C: EDUARDO
Profesion: Ingeniero civil o Arguitecto con JOSE
mairculs pofecionl vigents TRANSLATEY | ARQUITECTO sl sl 593 3l CUMPLE
Experiencia: Cinco (5) afios como Director R
de Obra o Interventoria. PREMINGER
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.:
Profesion; Ingeniero civil o Arquitecto con | MAURICIO
matricula profesional vigente. HUMBERTO NQ
Experiltjenc?a: Tres (3) afios como Residente [ 1ZQUIERDO ARQUITECTO St Sl 0.00 Sl CUMPLE
de Obra o Interventeria, ROA




RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE

INDIASD.Ty C: JHON JAIRO ‘ .
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | | onpoflg | NGENIERO g gl 090 gl NO
matricula profesional vigente. SOTO CIVIL CUMPLE

Experiencia: Tres {3) afios minimo como
Residente de Obra o Interventoria.

Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente deberd adjuntar fa siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma ylo actas de grado y/o certificados de obtencién del titulo correspondiente.
-Matricula profesionat expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indigue la fecha de su expedicion, deberan aportar el documents
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste la gjecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente deberé diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO', para efectos de
la evaluacion por parte de Ia entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccién.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Ginco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitario al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y propanga otro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente MANOS MAESTRAS SERVICIOS SAS, NO CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO
DE TRABAJQ’ del proceso de seleccion Licitacién Publica No. 002 de 2019.

El oferente allega el certificado de vigencia de la matricula profesional para el DIRECTOR Y
RESIDENTES DE OBRA.

Se solicita al oferente que allegue las respectivas certificaciones que acrediten la experiencia minima
requerida para el RESIDENTES DE OBRA BOGOTA Y CARTAGENA, ya que los documento
presentados, son certificados por el mismo proponente, citando el pliego de condiciones en la
VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO lo siguiente:_"Las cerfificaciones
firmadas por el mismo personal propuesto, es decir, la auto-certificacion, no seran tenidas en cuenta
para evaluar su experiencia profesional, Cuando las certificaciones del personal propuesto son emitidas
por el mismo proponente, adicionalmente se debera adjuntar la certificacion y/o Contrato y/o acta finaf
v/o acta de liquidacion firmada por el contratante, donde conste que el proponiente ejecuté el objefo
contractual”. Se solicita al oferente allegar dicha documentacion.




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (8G-8ST)

S e, - ADJUNTAANEXO | = ‘CUMPLE/ -
o s REQUISITO: ot | "FIRMADO(SN) | NOCUMPLE
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y g CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL 3 CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente MANOS MAESTRAS SERVICIOS SAS, CUMPLE con lo
requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST).

El oferente allegar debidamente diligenciado y suscrito el ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST} y el ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
MANOS MAESTRAS SERVICIOS SAS, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

&7@5 w e \&}/
1. Veronica Nigto Ing. Cegéax Augusto Cufifio

Evaluadora Técnica Eval t Técnico

!
sl
Ing. Carlos Ariel Daza Dr. Javter Benavides —”
Evaluador Técnico Evaluador Técnico







FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

SUBSANACION

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”,

PROPONENTE: INVERSIONES E INGENIERIA LTDA.

FECHA DE EVALUACION: 21/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”,

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas 1444 ANEQg:}I:l]:o; CARTA DE
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No.1Carta | F;FiESENT ACIEJN DE LA
de Presentacion de la Propuesta. PROPUESTA. pdf
FIRMADA - Si
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:

ANEXO No.2 .pdf
FIRMADA - 8l

CUMPLE

RESULTADO

CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INVERSIONES E INGENIERIA LTDA, CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS™ del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de

2019.



El oferente allega debidamente suscrito, el anexo Modificacion Anexo No. 2. Anexo Téchico
“Especificaciones Técnicas Minimas”.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

223,

Quis:

VERIFICACION EPERIENCI DEIFROPONENTE: 7‘

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,

de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADQOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO®

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: FERNANDO ENRIQUE
MARTINEZ BONILLA

Consecutivo RUP No. 10

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72153600

Valor contrato en SMLMV: 6.543,45
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SNMLMY A ACREDITAR: 6.543,45

CUMPLE

. SEGMENTO. | i FAMICIA. .= [ .. ..CLASE; . .|[.CODIGO.’
72. Semvicios de n12nti ﬁm(i:elztr)ﬂ%ey 29. Servicios da
edlflcaplon, co.nstruccmn reparaciones de mantenlr:)[ento y 72402900
de instalaciones y construccion e reparacion de
mantenimiento nstalaciones instalacionas
. 10. Servicio de
o difigazéigﬁngglr?;riicibn mantenimiento y 15, Servicios de
de insta;laciones reparaciones de apoyo para la 72101500
mardaninient oy construccion € canstruccion.
instalaciones
72. Servicios de 12, Servicio de 11. Bervicios de
edificacion, construceion gonstruccion de construccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimignto residenciales y de dficinas
72. Servicios de 15, Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) y maximo CUATRO ({4) contratos relacionado en el

RUP que cumplan con el anterior literal (‘(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con & fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de fos porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Unién Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

2. Contratante: FERNANDO ENRIQUE
MARTINEZ BONILLA

Consecutivo RUP No. 11

Clasificado en los cadigos:
72102800
72101500
72153600

Valor contrato en SMLMV: 4679,64
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 467964

CUMPLE

3. Contrafante: MUNICIPIO DE NEIVA
Consecutivo RUP No. 01

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72153600

Valor contrato en SMLMV: 2076,37
% PARTICIPACION: 40%
TOTAL SMLWMV A ACREDITAR: 830,55




CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 12.053,64
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 724,54
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INVERSIONES E INGENIERIA LTDA, CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE”
de! proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

TWATRIGUCE] 7
G ALVIGENTE'- - ENAN

LA i .CERTIFICADOS {8

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y

CARTAGENA DE INDIAS D.Ty C: MARIO

Profesin: Ingeniero civil o Arquitecto con FERNANDO INGENIERC

matricula profesional vigente. SILVA CIvVIL Sl 3l 5.72 al CUMPLE

Experiencia: Cinco (5) afios como Birector MUROZ

de Obra o Interventoria.

RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:

Profesién: Ingeniera civil o Arquitecto con | FERNANDQ

matricula profesional vigente. ENRIQUE lNGg:jllERO 3| g 334 g CUMPLE

Experiencia: Tres (3) afios como Residente | BONILLA '

de Obra o Interventorfa. MARTINEZ

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE

INDIAS D.Ty C:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con JULIO CESAR INGENIERO

matricula profesional vigente. LARA SILVA CIVIL sl Sl 385 Si CUMPLE

Experiencia: Tres (3} afios minimo como

Residente de Obra o Interventoria.




Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar |a siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que apligue.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de ta mafricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacién o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto

(o)

Nota Dos: El proponente deberé diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ', para efectos de
la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendré en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante |a ejecucion del contrato, el contrafista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga ofro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello &l interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferfa presentada por el proponente INVERSIONES E INGENIERIA LTDA, CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 "VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO
DE TRABAJO” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

El oferente allega las respectivas certificaciones que acreditan la experiencia minima requerida para el
DIRECTOR DE OBRA y el RESIDENTE DE OBRA BOGOTA.,

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-8ST)

ADJUNTAANEXO L CUMPLET +. -

; _REQU'S'TO NOGUMBLE -

ANEXO No 7- SISTEMA DE GEST1ON DE SEGURIDAD Y

SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) S CUMPLE

ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por ¢! proponente INVERSIONES E INGENIERIA LTDA, CUMPLE con lo
requerido por fa Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.




RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
INVERSIONES E INGENIERIA LTDA, SE HABILITA TECNICAMENTE.

OBSERVACIONES:

El oferente allega debidamente suscrito, el anexo Modificacion Anexo No. 2. Anexo Técnico
“Especificaciones Técnicas Minimas”.

El oferente allega las respectivas certificaciones que acreditan la experiencia minima requerida para el
DIRECTOR DE OBRA y ¢l RESIDENTE DE OBRA BOGOTA.

ol AT W

Arq. Veronica Nieto Ing. Cesar Augdsto Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluador Tétnico

oLt}

Ing. Carlos Arlel Daza Dr. Javier Benavides | —
Evaluador Técnico Evaluador Técnico







FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA — HABILITANTE
SUBSANACION

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIQO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIC O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C”.

PROPONENTE: KHALIFA INGENIEROS Y CONSTRUCCIONES SAS.

FECHA DE EVALUACION: 22/05/2018

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

R
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
. . T - Archivo:
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas ANEXO Nol. CARTA DE
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta i
de Presentacion de |a Propuesta PRESENTACION DE LA
) PROPUESTA.pdf
FIRMADA - Sl
CUMPLE
El proponente acreditard que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones fécnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo ANEXO No 2
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. ESPECIFICACIONES
TECNICAS.pdf
FIRMADA - Sl
NO CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente KHALIFA INGENIEROS Y CONSTRUCCIONES SAS,
CUMPLE con “LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS™ del proceso de seleccion Licitacion
Publica No. 002 de 2019.



Se solicita al oferente allegar debidamente suscrito, el anexo Modificacién Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Téchicas Minimas”, el cual se encuentra en la Plataforma de

Contratacion Estatal Secop II, consecuente con Modificacion Anexo Requisitos Habilitantes

Técnicos.

2.23.

VERIFICACION EXPERIEN

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditard su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,

de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASk

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO”

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: CENAC INGENIEROS
Consecutivo RUP No. 05

Clasificado en [os codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV; 463,00
% PARTICIPACION: 70%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 3241

CUMPLE

- SEGMENTO. - 'FAMILIAT . . CLASE - ~CODIGO
72. Servicios de nlgntse izvml?;zg ¢ 29, Servicios de
edificacion, consiruccion feparaciones dg mantenimiento y 79102900
de instalqcignes y consiruceion {eparacipn de
mantenimiento nstalaciones instalaciones
. 10. Servicio de
edifizgéigﬁr\ggﬁss,triici o mantenimiento y 15. Servicios de
& instalaciones y reparaciones de apoyo parala 72101500
mantenimiento qonstrucplon 8 construccion.
instalaciones
72. Senvicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccion construccion de construccion de 72191100
de instalaciones y edificacionas no edificios comerciales
mantenimiento residenciaies y de oficinas
72. Servicios de 15. Semvicio de 34. Servicios de
edificacion, construccion manienimiento y terminado interior, 72153600
de instalaciones y construccion de dotacién y
mantenimiento comercio especializado remodelagion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) y méximo CUATRO (4) contratos relacionado én &l

RUP que cumplan con el anterior fiteral (*(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor

2. Contratante: CENAC INGENIERCS
Consecutivo RUP No. 13

Clasificado en los cédigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 617,89
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMVY A ACREDITAR: 617,99

CUMPLE




total del presupusesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de fa
experiencia del Consorcio 0 Unién Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del procese.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 942,09
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 724,54
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente KHALIFA INGENIEROS Y CONSTRUCCIONES SAS,
CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE” del proceso de seleccion Licitacién Pblica No. 002 de 2019,

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

- DIPLOMA yi
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C: JAIME
Profesion: Ingeniero civil 0 Arguitecto con ARTURO
matricula profesional vigente. SUAREZ | ARQUITECTO S Sl 8.61 3l CUMPLE
Experiencia: Cinco (5) afios como Director ALBARRACIN
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:
Profesion: Ingeniero ¢ivil o Arguitecto con ORLANDO
mairicuta profesional vigents. TADEO | ARQUITECTO sl S 354 sl CUMPLE
Experiencia: Tres (3} aftos como Residente CASTILLO
de Cbra o Interventoria,
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.Ty C: NORMA
Profesion: Ingenierc civil o Arquitecto con i MARGARITA | ARQUITECTA S| g 372 gl CUMPLE
matricuta profesional vigente, BOHORQUEZ
Experiencia: Tres (3) afios minimo como
Residente de Obra o Interventorfa,




Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente deberd adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma yfo actas de grado yfo certificados de abtencion del fitulo correspondiente.
-Matricuta profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacién o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPC DE TRABAJO®, para efectos de
la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendré en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo def proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
s0lo se tendré en cuenta la que permita acreditar el mayor tismpo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucién del contrato, el contratista deberé sclicitarlo af interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga ofro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente KHALIFA INGENIEROS Y CONSTRUCCIONES SAS,
CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA
DEL EQUIPQ DE TRABAJO” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

El oferente allega diploma y/o acta de grado, certificacion de vigencia de ta mafricula profesional y
certificaciones de la experiencia minima para cada unc de los profesionales propuestos en €l equipo
de trabajo.

La Entidad manifiesta que la experiencia del Arquitecto ORLANDO TADEQ CASTILLO ser tenida
en cuenta ya que el oferente anexa carta firmada por el profesional propuesto, donde ratifica la
intencion de participar en el proceso exclusivamente para la empresa KHALIFA INGENIEROS Y
CONSTRUCCIONES SAS.

La Entidad manifiesta que la experiencia de! Arquitecto JAIME ARTURO SUAREZ ALBARRACIN
sera tenida en cuenta ya que el oferente anexa carta firmada por el profesional propuesto donde ratifica
la intencion de participar en el proceso exclusivamente para la empresa KHALIFA INGENIEROS Y
CONSTRUCCIONES SAS.




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ADJUNTA ANEXO. CUMPLE/ -
| _ REQU'S'TO N - CFIRMADO(SN) |  NOCUMPLE
ANEXO No.7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y 5 CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL 8 CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente KHALIFA INGENIEROS Y CONSTRUCCIONES SAS,
CUMPLE con lo requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y
SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) va que se
compromete a darles cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
KHALIFA INGENIEROS Y CONSTRUCCIONES SAS, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

OBSERVACIONES:

Se solicita al oferente allegar debidamente susctito, el anexo Modificaciéon Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”, el cual se encuentra en la Plataforma de
Contratacién Estatal Secop I, consecuente con Modificacién Anexo Requisitos Habilitantes
Técnicos.

Mo /\H@ aul {\é/

Arg. Verénica Nieto Ing. Cesar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evalyador Téchico

J LG

Ing. Carlos Ariel Daza Dr. Javier Benavides | —
Evaluador Técnico Evaluador Técnico







FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

SUBSANACION

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”.

PROPONENTE: INGENIARTE SOLUCIONES S.A.S.

FECHA DE EVALUACION: 17/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

R ¥ g@ée%ﬁ“ T 1
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIO

REQUISI

iy

NES TECNICAS MINIMAS
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo: CARTA DE
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta PRESENTACION DE LA
de Presentacion de |a Propuesta. PROPUESTA.pdf
FIRMADA - S
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Archivo: ANEXO No. 2
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. ESPECIFICACIONES
TECNICAS.pdf
FIRMADA - 8l
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INGENIARTE SOLUCIONES SAS, CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de
2019,



Ef oferente allega debidamente suscrito, el anexo Modificacion Anexo No. 2. Anexo Téchico

“Especificaciones Técnicas Minimas”.
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2 e
|

223, VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

E! proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponenies - RUP-, de la
siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA "Tabla No. 1 MANTENIMIENTO®

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: FONDO ROTATORIC DE
LA POLICIA

Consecutivo RUP No. 09

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500

Valor contrato en SMLMV: 963,96
% PARTICIPACION: 50%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 481,98

CUMPLE

SEGMENTO .. 1. .  FAMILIA CLASE CODIGO .
72. Servicios de 0. iS ervicia tde 29. Servicios de
edlficacion, construccién ?;T]r;reargirgg; ?jg mantenimiento y 79102960
de msta!alcnl)nes y construccion e feparaC|_dJn de
mantenimisnto : . instalaciones
instalaciones
. 10. Servicio de
o diﬁzgc.:igﬁnggl:sstrii cion mantenimiento y 15. Servicios de
d insie;laciones y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimients qonstmcplon e construccion.
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccion construcclan de construccion de 72121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciates
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Senvicios da 15. Senvicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 72453600
de instalaciones y construccién de dotacién y
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP
Se verificard minimo DOS (2) y méximo CUATRO (4) contraios relacionado en el RUP que
cumplan con ¢l anterior literal (*(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP
QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS
SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés la sumatoria en 5.M.LM.V. de los mismos sea igual
o superior al 100% del valor tota! del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el cumplimiento
con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del mismo, en fodo caso
de ser necesario se verificar la informacion en el RUP del resto de los integrantes con el fin
de garantizar el cumplimiente de la experiencia exigida. En todo caso, la sumatoria de los
porcentajes de acreditacién de la experiencia del Consorcio ¢ Unién Temporat debera ser
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial del praceso.

2. Confratante: CONSORCIO
MANTENIMIENTO 2015

Consecutivo RUP No. 12

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 5.219,18
% PARTICIPACION: 15%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 782,88

CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

1264,86

RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA

CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL

$600.000.000

SMLMV (100%) | 724,54




OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INGENIARTE SOLUCIONES SAS, CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE”
de! proceso de seleccidn Licitacién Publica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

| DIPLOMAYIo | MATRICULA " ANEXA

D e e s | NOMBRE DEL < | s | AGTADE: | ‘PROFESION | EXPERIENCI |- GARTADE- | ~= 05"
. REQUERIMIENTO ' - ' | proresionaL | PROFESION | gRApoyis | ALVIGENTE | AENAROS | WTENCION |- MO
AR R A R R LI R Sl IR SRS I CERTIFICADOS |- (8INY. ~ o] oo o] o (SINY o T o
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.Ty C:

— > " ; SERGIC INGENIERO
Profesidn: Ingeniero civil o Arquitecto con
matricula profesional vigenta. BER'?AGI\J%gH%H CVLL S Sl 511 S CUMPLE

Experiencia: Cinco (5) afios como Director
de Obra o Interventoria.

RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | EpgAR RENE
matricula profesional vigente, LOPEZ ARQUITECTO Sl ] 527 8l CUMPLE

Experiencia; Tres (3) afios como Residents
de Obra o Interventoria.

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE |  (¢aRLOS
INDIASDTyC: , ANDRES | ARQUITECTO Sl S 4.04 8l CUMPLE
Profesion: Ingeniero civil o Arguitecto con | jORALES
matricula profesional vigente.

Experiencia: Tres (3) afios minime como
Residente de Obra o Interventoria,

Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente deberé adjuntar la siguiente documentacién;

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencién del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o mafricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier ofro documento en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo "EXPERIENCIA DEL PROGPONENTE Y DEL EQUIPC DE TRABAJQ", para efeclos de
la evaluacion por parte de |a entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en més de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan 1a experiencia del equipo de trabaje propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del centrato, el contratista debera solicitarlo al interventor
designade para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga ofro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el intervenior fo autorice o rechace idoneidad.




OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INGENIARTE SOLUCIONES SAS, CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO
DE TRABAJO" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

El oferente allega las respectivas certificaciones que acreditan la experiencia minima requerida para el
DIRECTOR DE OBRA Ingeniero Sergio Rodriguez B.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

T j' 77| ADJUNTA ANEXO o CUMPLES
o REQU'S'TO | FRmaDoN). | NO. CUMPLE
"ANEXO No, 7- SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y o CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INGENIARTE SOLUCIONES SAS, CUMPLE con lo requerido
por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscrifos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior ia oferta presentada por el proponente
INGENIARTE SOLUCIONES SAS, SE HABILITA TECNICAMENTE.

El oferente allega debidamente suscrito, el anexo Modificacion Anexo No. 2. Anexo Técnico
“Especificaciones Técnicas Minimas”.

El oferente allega las respectivas certificaciones que acreditan la experiencia minima requerida para
el DIRECTOR DE OBRA Ingeniero Sergio Rodriguez B

Arq Vero nica ﬁl

ieto Ing. Cesgf Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluador Técnico




(o

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Téchico

Dr. Javier Benavides
Evaluador Técnico






FONDO ROTATORIC DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

SUBSANACION

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C”.

PROPONENTE: INTEROBRAS GR SAS.

FECHA DE EVALUACION: 15/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Modificacion Anexo No. 2,

Anexo Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”.

Archivo:
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas ANEXO No.1 CARTA DE
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta PRESENTACION DE LA
de Presentacion de la Propuesta. PROPUESTA ok.pdf
FIRMADA - Sl
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:

MODIFICACION ANEXO No. 2
ESPECIFICACIONES TECNICAS
- SUSCRITO.pdf
FIRMADA - I

CUMPLE

RESULTADO

CUMPLE

OBSERVACIONES:




La oferta presentada por el proponente INTEROBRAS GR SAS, CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccién Licitacion Piblica No. 002 de
2019.

El oferente allega debidamente suscrito, el anexo Modificacion Anexo No. 2. Anexo Técnico
“Especificaciones Técnicas Minimas”.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2.23. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

; 1, Contratante: FONDO ROTATORIO DE
El proponente acreditara su experiencia en &l Registro Unico de Proponentes - RUP-, LA POLICIA NACIONAL
de fa siguiente manera;

Consecutivo RUP No. 33
A} EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS

SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI: Clasificado en ios ¢odigos:
) 72102900
DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO" 72101500
72121100
Tabla No. 1 MANTENIMIENTO 72153600
. SEGMENTO. -1 . .FAMILIA . :.]. . CLASE.. .. | CODIGO !| valorcontrato en SMLMV: 440,90
JpSevosde o |29 Sanicnce TOTAL SHLW A ACREDITAR: 440.0
edﬁ:jcaqon, colnstrucmfm reparaciones d mantemrr.n'entc ¥y 79102900 .
e Instalaclones y consiruCcion reparacion de
mantenimientc . : instalaciones
10 Seido e CUMPLE
ed ifiZazf':‘:gﬁngglr?sstr?JiciOn manteni.m iento y 15. Servicios de . TADISTRITO
do nstelaciones y reparaciones de apoyo parala 72101500 | | 2. Contratante: BOGO
mantenimiento cpnstrucpuon e construccion. CAPITAL
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11, Servicios de Consecutivo RUP No. 34
edificacion, construccidn construccion de construccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales Clasificado en los codigos:
mantenimiento residenciales y de oficinas 79102900
72. Servicios de 15. Servicic de 36. Servicios de 72101500
edificacion, construccitn mantenimiento y terminado interior, 79153600 79191100
de instalacicnes y construceidn de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacion, 72153600

- Valor contrato en SMLMV: 1.411,26
B) VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN % PARTICIPACION: 50%

ELRUP TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 705,63
Se verificard minimo DOS (2) v maximo CUATRO (4) contratos relacionado en g
RUP que cumplan con el anterior literal {(A) EL PROPONENTE DEBERA CUMPLE

ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademas
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupueste oficial del proceso.




NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificard el
cumplimiento con la informacion registrada en ¢l RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacién en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En fodo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio 0 Unién Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 1.146,53
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 724,54

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INTEROBRAS GR SAS, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENGIA DEL PROPONENTE" del proceso
de seleccion Licitacion Piblica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

PR : o T S DlPLOMAWO f "MATRICULA - . . “ANEXA "'ci.-iMP'Lé!.'
Cl REQUE MIENTO _OMBR AGTADE )(PERIENCII’\:= +GARTADE " |- NO
SPAN o) L PROFESIONAL g "ROFESION .| .GRADO yIo - |. ALVIGENTE ,EN AROS | INTENCION . CUMPLE ;
o ' ) CERTIFICADOS (S - S s i
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D C Y
CARTAGENA DE INDIAS D.Ty C:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | GONZALO
matricula profesional vigente. ROMERO Sl Sl 538 Sl CUMPLE
Experiencia: Cinco (5) afios como Director | LOSADA ARQUITECTO
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.:
P DANIEL ARQUITECTO 3l sl 3.34 8l CUMPLE
Experiencia: Tres (3) afios como Readente
TORRES
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.Ty C:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con ANAEMILSE | INGENIERA gl gl 385 gl CUMPFLE
matricula profesional vigente. RAMOS CIVIL
Experiencia: Tres (3) aflos minimo como
Residente de Obra o Interventoria.




Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente deberé adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencidn del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesicnales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberén aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por &l organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificacionas o actas de liquidacion o cualguier otre documento en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO", para efectos de
la evaluacidn por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de selecciédn.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan |a experiencia del equipo de trabajo propueste se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse e cambio de personal durante la ejecucién del contrato, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que expanga los motivos y proponga ofro u ofres de igual o caracterisficas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INTEROBRAS GR SAS, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE
TRABAJC" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-38T)

P " ADJUNTA ANEXO CUMPLE] -
s '-REQU'S'TO L FIRMADO(SN) | NO CUMPLE
" ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y N CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-8ST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por e! proponente INTEROBRAS GR SAS, CUMPLE con lo requerido por la
Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST} ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.




RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
INTEROBRAS GR SAS, SE HABILITA TECNICAMENTE.

OBSERVACIONES:

El oferente allega debidamente suscrito, el anexo Modificacién Anexo No. 2. Anexo Técnico
“Especificaciones Técnicas Minimas”.

VB wlﬁjﬂV\ . N

Arg. Verénica Nieto Ing.Zesar Augusto Cufific
Evaluadora Técnica Evaluador Técnico
——
Q T 7 —
l /
Ing. Carlfss Ariel Daza Dr. Javier Benavides / -
Evaluador Técnico Evaluador Técnico






FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 062 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

SUBSANACION

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA

LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C".

PROPONENTE: JAIME BARRIOS SUAREZ,

FECHA DE EVALUACION: 15/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

*ANEXO TECNICO ESPECIFICACIOES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones tecnicas ANEXOQ??“&:RT A DE
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta PRESENT ACI ON DE LA
de Presentacion de la Propuesta. PROPUESTA.pdf
FIRMADA - S
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexc No. 2. Anexo ANEXO No.2
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. ESPECIFICACIONES
‘ TECNICAS.pdf
FIRMADA - 8l
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente JAIME BARRIOS SUAREZ, CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion n Publica No. 002 de

2019.







EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

223,

VERIFICACION EXPERIENCIA

EGUS

DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,

de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

1, Contratante: POLICIA NACIONAL -
DEPARTAMENTC DE POLICIA CASANARE

Consecutivo RUP No. 48

Clasificado en los ¢odigos:

72102800

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO" 72101500
72121100

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO 721283600

~ SEGMENTO - _

oo FAMILIA -~ & 0 CLASE -~ - ©-CODIGO. | | valor contrato en SMLMV: 1121,16
72. Servicios de ;gﬁiﬁm%?]ge 29. Servicios de % PARTICIPACION: 100%
edificacion, construceion teparaciones dg mantenimiento ¥ | 40449900 TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1121,16
de instalaciones y constiuceion e reparacion de
mantenimiento . : instalaciones
instalaciones CUMPLE
- 10. Servicio de
72. Servicios de o -
i g mantenimignto y 15. Servicios de
edlfézaﬁ{g?élgglzs:;:c;:lon reparacion.e's de apoyo par‘% la 72101500 2. Contratante: POLICIA METROPOLITANA
antenimiento construccion e construceion, DE VILLAVICENCIO
instaiaciones
72, Servicios de 12, Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccion construccién de construccion de 79121100 | | Consecutivo RUP No. 43
de instalacicnes v edificacionas no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas o FTIR,
72. Servicios de 15, Senvicio de 35. Servicios de ?;Egg;g 0 én los codigos:
edificacién, construccian mantenimiento y _ terminado interior, 79153600 72101500
deinstalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacion. 72121100
72153600

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificara minimo DOS (2} y méximo CUATRO (4} contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal ('(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o supericr al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

Valor contrato en SMLMV: 1959,43
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1959.43

CUMPLE

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informagcién registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacidn de la
experiencia del Consorcio o Union Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.




TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 3.080,59
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SRV (100%) | 73454
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente JAIME BARRIOS SUAREZ, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso
de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

e Dl GMATRICUEA |, oo o ANEXA e By
"|"NOMBREDEL | peisieion - " | PROFESION |* EXPERIENCIA /| - CARTADE - |- ™ 0-5
LY | PROFESIONAL | P T=20 ylo |"ALVIGENTE ‘|: - EN ANOS: | INTENCION | " inoie
DIRECTOR DE OBRA BCGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIASD.T y C: EDNA
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con LILIANA
matricula profesional vigente. AGUDELO INGENIERA Sl 3l 520 S CUMPLE
Experiencia: Cinco (5} afios como Director DIAZ CIVIL
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitectc con | MONICA
matricula profesional vigente. JOHANA INGENIERA :
Experiencia; Tres (3) afios como Residente GOMEZ CIVIL sl Sl 384 S CUMPLE
de Obra o Interventoria. MAHECHA
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.Ty C: JOSE
Profesién: ingeniero civil o Arquitecto con MAURICIO ARQUITECTO 8| g 433 g CUMPLE
matricula profesional vigente. ESPINEL
Experiencia: Tres {3) affos minimo como | GARNICA
Residente de Obra o Interventoria.

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar 1a siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencién det titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique fa fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indiques 1a fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalments certificado de
vigencia de |a matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditard mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste la ejscucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente debera difigenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPQ DE TRABAJQC', para efectos de
la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en més de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.




Nota Cuatro: En caso de que las cerfificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante 1a ejecucion del contrato, el contratista debera soficitario al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que expongalos motivos y proponga otro u otros de igual o caracterisficas superiores
alas exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por €l proponente JAIME BARRIOS SUAREZ, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE
TRABAJO’ del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

El oferente allega las respectivas certificaciones que acreditan la experiencia minima requerida para
el DIRECTOR DE OBRA ingeniera Edna Liliana Agudelo D.

E! oferente allega el certificado de vigencia de la matricula profesional para el RESIDENTE DE OBRA
BOGOTA Ingeniera Ménica Johana Gémez Mahecha.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

R I | ADJUNTAANEXO" |* -~ ‘CUMPLE! =
C g, REQUSNO. - ' “FIRWADO(SN) |~ NOGUMPLE -
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y g UPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente JAIME BARRIOS SUAREZ, CUMPLE con lo requerido por la
Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.




RESULTADOQ DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente JAIME
BARRIOS SUAREZ, SE HABILITA TECNICAMENTE.

OBSERVACIONES:

El oferente allega las respectivas certificaciones que acreditan la experiencia minima requerida para
el DIRECTOR DE OBRA Ingeniera Edna Liliana Agudelo D.

El oferente allega el certificado de vigencia de la matricula profesional para el RESIDENTE DE OBRA
BOGOTA ingeniera Monica Johana Gémez Mahecha.

[l ﬂ‘ﬁim Ll

Afq. Verénica Nietd® Ing. Cesar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluador Técnico
B R
D . ] \.; |
Ing. Carlos Ariel Daza Dr. Javier Benavides
Evaluador Técnico Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE
SUBSANACION
“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE

RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C".

PROPONENTE: LACSER CONSTRUCCIONES COLOMBIA SAS.

FECHA DE EVALUACION: 16/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

T T T T

. REQUISITO "
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

L e IEVALUACION

Fl oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas ANEXgr'Icr(]..‘IX:T ADE

minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta PRESENTACION DE LA

de Presentacion de la Propuesta, PROPUESTA.pdf
FIRMADA - 8l

CUMPLE

El proponente acreditara que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las | MODIFICACION ANEXO No. 2

especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO ¢! Anexo No. 2. Anexo DOCUMENTACION

Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. SUBSANACION.pdf

FIRMADA - PRESENTA
{se solicita allegar formato de
Modificacién)

NO CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE

OBSERVACIONES:



La oferta presentada por el proponente LACSER CONSTRUCCIONES COLOMBIA SAS, NO
CUMPLE con “L AS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion

Publica No. 002 de 2019.

Se solicita al oferente allegar debidamente suscrito, el anexo Modificacion Anexo No. 2. Anexo

Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”, el cual se encuentra en la Plataforma de

Contratacion Estatal Secop Il, consecuente con Modificacién Anexo Requisitos Habilitantes

Técnicos.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
AREQUISITO

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

2.23.

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

RN

1. Contratante: CENTRAL
ADMINISTRATIVA'Y CONTABLE
ESPECIALIZADA CENAC AVIACION

Consecutivo RUP No. 05

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 95,99
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 95,99

CUMPLE

. -SEGMENTO “-". |- FAMILIA - CLASE . ‘|.cODIGO
" 72, Servicios de rggﬁtzﬁ%?é?lt%ey 28, Servicios de
edificacion, construccion X mantenimiento y
de instalaciones y r(e;gar?mongs de reparacion de 72102900
mantenimiento i ngtsalr::ifnlgg se instalaciones
- 10. Serviclo de
. .72' §er\n0|os de - mantenimiento y 15. Servicios de
edificacion, construccion .
da Instalacionss y reparaciones de apoyo para la 72101500
L construccidn e construccién.
mantenimiento ; )
instalaciongs
72, Servicios de 12. Servicio de 1. Serviclos de
edificacién, construccion construccion de censtruccion de 79121100
de insialaciones y edificaciones no edificios comarciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15, Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 72153600
de instalaciones y construccién de dotacion y
mantenimiento comercic especializado remodelacion,

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificara minimo DOS (2} y méximo CUATRO (4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal (“(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademas
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del

2. Contratante: BATALLON DE SERVICIOS
11

Consecutivo RUP No. 10

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 89,53
% PARTICIPACION:100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 89,53

CUMPLE

3. Contratante: CONSORCIO HOGWARTS
Consecutivo RUP No. 11
Clasificado en los codigos:

72102800
72101500




mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacién en el RUP del 72121100
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia | 72153600
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Union Temporal deberé ser igual o superior al 100% del | Valor contrato en SMLMV: 1.177,35
valor total del presupuesto oficial del proceso. % PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.17735

CUMPLE
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 1.362,87
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLNV (100%) | 724,54
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente LACSER CONSTRUCCIONES COLOMBIA SAS, CUMPLE
con la experiencia establecida en el Numeral ‘22.3 VERIFICACION EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE” del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

T o DIPLOMA Yo | IMATRICULA-1™ 7 .t 2T ANEXA | eiiunlE T
EDEL I pROFESION N - ACTADE - .PRQEES|O-N .EXPERIENCIA - _CARTA DE . CNOL
T e ik AL RY | - GRADOYI0™ | ALVIGENTE: | ENANOS - | INTENCION ‘| - ooy e
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.Ty C:
Profesién: Ingentero civil o Arquitecto con | NESTOR
matricula profesional vigente, GONzALEz | ARQUITECTO S| S 9.18 s | cumpLe
Experiencia: Cinco (5) afios como Director MEJIA
ds Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:
Profesion: Ingeniero civil o Arquiiecte con DIANA
matricula profesional vigente. MARCELA INGENIERA g S 0.69 g NO
Experiencia: Tres (3) afios como Residente MUNOZ CIvIL ‘ CUMPLE
de Obra o Interventeria, GUZMAN
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.Ty C: MIGUEL
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecte con | ANTONIO | ARQUITECTO 5| gl 564 g CUMPLE
matricula profesional vigente. MELO
Experiencia: Tres (3) afios minimo como
Residente de Obra o Interventoria.




Nota Uno: Para acreditar |a formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar 1a siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma yfo actas de grado ylo cerfificados de obtencién del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicién, deberén aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competents.

La experiencia se acreditara mediante cerfificaciones o actas de liquidacion o cualquier ofre documento en el conste la ejcucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO", para efectos de
{a evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de frabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
5010 se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucién del contrato, el contratista debera solicitario al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro u ofros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente LACSER CONSTRUCCIONES COLOMBIA SAS, NO
CUMPLE con |a experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA
DEL EQUIPO DE TRABAJO" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

Ei oferente allega diplomas y/o actas de grado para su equipo de trabajo.

El oferente allega certificacion de vigencia de la matricuta profesional y certificaciones de la experiencia
para cada uno de los profesionales propuestos en el equipo de trabajo. La Entidad solicita para la
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA, Ingeniera Diana Marcela Mufioz Guzman anexar las certificaciones
que acreditan la experiencia de tres (3) afios minimo como RESIDENTE DE OBRA O
INTERVENTORIA, con fecha de inicio y terminacion de cada confrate.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (S8G-S8T)

| ADJUNTAANEXC . | CUMPLE/ . "
el SRR L s e FIRMADO(SIND. | "NO CUMPLE
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y . CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL sl CUMPLE




OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente LACSER CONSTRUCCIONES COLOMBIA SAS, CUMPLE
con lo requerido por 1a Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL 'Y SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
LACSER CONSTRUCCIONES COLOMBIA SAS, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

OBSERVACIONES:

Se solicita al oferente allegar debidamente suscrito, el anexo Modificacién Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”, el cual se encuentra en la Plataforma de
Contratacion Estatal Secop Il, consecuente con Modificacion Anexo Requisitos Habilitantes
Técnicos.

El oferente allega diplomas y/o actas de grado para su equipo de trabajo.

El oferente allega certificacion de vigencia de la matricula profesional y certificaciones de la experiencia
para cada uno de los profesionales propuestos en el equipo de trabajo. La Entidad solicita para la
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA, Ingeniera Diana Marcela Mufioz Guzman, anexar las certificaciones
que acreditan la experiencia de ftres (3) afios minimo como RESIDENTE DE OBRA O
INTERVENTORIA, con fecha de inicio y terminacion de cada contrato.

hN
/

Arg. Verénica Nieto
Evaluadora Técnica Evéluador Técnico

Vi1

N
Ing. Carlos Ariel Daza Dr. Javier Benavides”
Evaluador Técnico Evaluador Técnico






FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE
SUBSANACION
“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FiJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE

RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C”.

PROPONENTE: UT EMA G63 2019.

FECHA DE EVALUACION: 10/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
. . P . Archivo:
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas
minimas deseritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta Cf:;ggf&gﬁiﬁ?; ’éﬁfggz
de Presentacion de la Propuesta. 2019
.pdf
FIRMADA - 8l
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo | SUBSANACION DE OFERTA
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. UNION TEMPORAL EMA G63
2019”
FIRMADA - 8l
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente UT EMA G63 2019, CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS MINIMAS” de! proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2018.



El oferente allega debidamente suscrito, el anexo Modificacion Anexo No. 2. Anexo Técnico

“Especificaciones Técnicas Minimas”.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

REQUISITOS it e

223. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditar su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera;

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASL:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

A

1, Contratante: EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO CENTRO DERMATOLOGICC
FEDERICO LLERAS ACOSTA

Consecutivo RUP No. 16

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 2.444,37
% PARTICIPACION: 50%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.222.19

CUMPLE

" SEGMENTO . | FAMILA. . [ CLASE. .| CODIGO.
72. Servicios de 10. tS SIVCIo td € 29. Servicios de
edificacion, construccidn Te?;r;g:;lircl}ﬁz c:jg mantenimianto y 79102900
de instalaciones o reparacion
mantenimientoy qonstrucp ion & ingtalaciongse
instalaciones
. 10. Servicio de
. .72' §BMG'OS de . mantenimiento y 15. Servicios de
edificacitn, construccién .
de instalaciones y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento qonstrucplon e construccion.
instalaciones
72. Servicics de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacién, construecion construecion de consiruccion de 79121400
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacidn, construccion mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construccion da dotacion y
mantenimienio comercio especializade remodelacion,

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

2, Contratante: MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL-EJERCITO NACIONAL-CENAC

Consecutivo RUP No. 03

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72153600

Valor contrato en SMLMV: 978,75
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 978,75

Se verificara minimo DOS (2) v maximo CUATRO {4) confratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal (*(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademas
la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesarie se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Union Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

CUMPLE




TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 220004
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL $600.000.000
SMLMV (100%) | 724,54
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente UT EMA G63 2019, CUMPLE con la experiencia establecida
en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del proceso de seleccion
Licitacién Publica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

Experiencia: Tres (3) afios minimo como
Residente de Obra o Inferventoria.

T oo o | DIPEOMAyie [MATRIGULAT T o L ANEXA e gy
NOMBREDEL | ‘pporreioy . |- ACTADE | PROFESION | EXPERIENCIA | CARTADE 1. ™ y5™ -

Y P PROFESIONAL | "™ "7 |, GRADOYfo | ALVIGENTE } . - R | GUMPLE
DIRECTOR DE OBRA BOGQTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.Ty C:
Profesion: Ingeniero civil 0 Arquitecio con JOHN INGENIERO
matricula profesionat vigente. WILLIAM CIVIL Sl Sl 6.42 Sl CUMPLE
Experiencia: Cinco {5) afios como Director | CASALLAS
de Obra o interventoria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:
Profesion: Ingeniere ¢ivil o Arguitecto con ELIZABETH
matricula profesional vigente. NO
Experiencia: Tres (3) afios como Residente Egﬂ\cs) ARQUITECTA Sl S 0.0 sl CUMPLE
de Obra o Interventaria.
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIASDIyC: , MIGUEL | INGENIERO
Profesidn: Ingeniero civil o Arquitecto con | ANGEL CIvIL 8l gl 5.76 gl CUMPLE
matricula profesional vigente. NOVOA




Nota Uno: Para acreditar |a formacion académica y experiencia general, el proponente deberé adjuntar la siguiente documentacién:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencién del titulo correspondients.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente carrespondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por ef organismo competents,

La experiencia se acreditard mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en ef conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: E! propenente debera diligenciar el Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ', para efectos de
la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendrd en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de frabajo del proponents, que aparezcan en mas de
una da las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en iempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse €l cambio de personal durante la sjecucion del contrato, el contratista deberé solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en &l que exponga los motivos y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones v con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente UT EMA G63 2019, NO CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 "VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE
TRABAJO" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

Se solicita al oferente anexar los contratos y/o acta de liquidacion firmada por el contratante,
correspondientes a las certificaciones de experiencia presentada para la RESIDENTE DE OBRA
BOGOTA, Arquitecta Elizabeth Rocio Rojas.

El oferente allega CERTIFICADO DE VIGENCIA de la Matricula Profesional actualizado, para el
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA, Ing. Miguel Angel Novoa.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

- 7| ADJUNTA/ANEXO =~ | CUMPLEf . '
ANEXO Mo. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y g CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE

OBSERVACIONES:




La oferta presentada por el proponente UT EMA G63 2018, CUMPLE con lo requerido por fa Entidad
en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando los
anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente UT
EMA G63 2019, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

OBSERVACIONES:

El oferente allega debidamente suscrito, el anexo Modificacion Anexo No. 2. Anexo Técnico
“Especificaciones Técnicas Minimas”.

Se solicita al oferente anexar los contratos ylo acta de liquidacion firmada por el contratante,
correspondientes a las certificaciones de expetiencia presentada para la RESIDENTE DE OBRA
BOGOTA, Arquitecta Elizabeth Rocio Rojas.

El oferente allega CERTIFICADO DE VIGENCIA de la Matricula Profesional actualizado, para el
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA, Ing. Miguel Angel Novoa.

Gode ABN.

Arq. Verénica Nieto IngLesar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluador Técnico

)

Ing. Carlos Ariel Daza Dr. Javier Benavides / —
Evaluador Técnico Evaluador Técnico






FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA — HABILITANTE
SUBSANACION

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA

LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C".

PROPONENTE: CONSORCIO S.E.

FECHA DE EVALUACION: 21/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

=

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TEC

especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”.

NICAS MINIMAS °
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacién de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta | 1. CARTADE PRESENTACION
e Presentacién de la Propuesta, ~CONSORCIO 8.E.pdf
FIRMADA - 8l
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:

2. ESPECIFICACIONES
TECNICAS - CONSORCIO
S.E.pdf
FIRMADA - SI

CUMPLE

RESULTADO

CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO S.E., CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019,




EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL‘PthONENTE

223,

1. Contratante: PROCURADURIA
GENERAL DE LA NACION

Ef proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Propanentes - RUP-, de la
siguiente manera:

4) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS sg | Consecutivo RUP No. 26
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

Clasificado en los ¢odigos:

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP

Se verificara minimo DOS {2) y maximo CUATRO {4) contratos relacionado en el RUP que
cumgptan con el anterior literal ("(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP
QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS
"y ademas la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual
o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial del proceso.

SIGUIENTES CODIGOS: ...

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temparales se verificara el cumplimiento
con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del mismo, en tedo caso
de ser necesaric se verificara la informacién en el RUP del resto de los integrantes con el fin

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO" 72102900
72101500
Tabla No. 1 MANTENIMIENTO 72121100
— — . T 72153600
CSEGMENTO i ol s -FAMILIA . v GLASE: -":.+:|: :CODIGO -
72, Senviclos de ;gﬁgim%ﬂge 29, Servicios de Valor contrato en SMLMV: 2.120,07
edificacién, constriccion reparaciones dg mantenimiento y 29102900 % PARTICIPACION: 100%
de instale}cignes Y construccian e rgparaci_én de TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 2.120,07
mantenimiento instalaciones instalaciones CUMPLE
72. Servicios de r;gﬁtseim(i:;t%e 15, Semvicios de
edificapic’;n, co‘nstruccién reparaciones dg ab oyo para la 79101500 2, Contratante:'SECRETARlA GENERAL
d?gg}:'{ﬁﬁﬂﬁzy canstucelon e construcclén. DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA
instetaciones )
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de Consecutivo RUP No. 101
edificacion, construccién consiruccién de construccion de 72494100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales Clasificado en los codigos:
mantenimiento residenciales y da cficinas 72102900
72. Servicios de 15. Servicio de 38. Servicios de 72101500
edificacion, construccion mantenimiento v terminado interior,
de instalaciones y construccion de dotacion y 72153600 g}g;&gg
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

Valor contrato en SMLMV: 6.060,25
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 6.060,25

CUMPLE

3. Contratante: FAC COMANDO AEREQ DE

MANTENIMINETO
Consecutivo RUP No. 45

Clasificado en los codigos:

de garantizar el cumplimiento de la expariencia exigida. En todo caso, la sumatoria de los 72102900
porcentajes de acreditacion de la experiencia del Consorcio o Unidn Temporal debera ser 72101500
iqual o superior al 100% del valor total de! presupuesto oficial del procaso. 72121100

72153600

Valor contrato en SMLMV: 656,29
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 656,28

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

8.836,61




RESULTADQ EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 72454

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO S.E., CUMPLE con la experiencia establecida
en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del proceso de seleccion
Licitacion Piblica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

*[TMATRICULA”
' PROFESION
: ALMIGEN . (
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.Ty C: HAROIéD
Profesin; Ingeniero civil o Arquitecto con ANDRES
matricula profesional vigente. RODRIGUEZ ARQUITECTO St Sl 6.13 S CUMPLE
Experiencia: Cinco {5} afies como Director BARRERA '
de Obra o Inlerventoria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.;
Profesion: Ingenlera civil 0 Arquitecto con | VAN ANTONIO
matricula profesional vigente. SANCHEZ ARQUITECTO Sl 3l 310 sl CUMPLE
Experiencia; Tres (3} afios como Residente SILVA
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
“ | INDIAS D.Ty C: ABIGAIL
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | ganguiNno | NGEMERO 5! 3l 375 g CUMPLE
matricula profesional vigente. REYES CIVIL
Experiencia: Tres (3) afios minimo como
Residente de Obra o Intefventoria.

Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar 1a siguiente documentacion:

-Fotacopia de diploma yfo actas de grado y/o certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigancia de la matricula, expedida por el organismo competente,

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto
()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ', para efectos de
la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendr en cuenta a los profesionales propuestos en €l equipo de trabajo del proponents, gue aparezcan en més de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan |a experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor fiempo.

Nota Cinco; En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo a interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga ofro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello &l interventor lo autorice o rechace ideneidad.




OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO S.E, CUMPLE con la experiencia establecida
en el Numeral 2.2.4 "VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO’ del
proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

El oferente allega las respectivas certificaciones que acreditan la experiencia minima requerida para
el DIRECTOR DE OBRA Arquitecto Harold Rodriguez B. y RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA
Ingeniero Abigail Sanguino Reyes, asi como la copia de los contratos o actas de liquidacion para las
certificaciones de cada uno de los profesionales, que son expedidas por tas mismas empresas o
representante legal, que forman parte del consorcio.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (8G-SST)

Lo REQUSITO S 0 T ] U FIRMADO(SIN) | NOGUMPLE - -
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y g CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-8ST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Si CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO 8.E, CUMPLE con lo requerido por la Entidad
en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST), debidamente DILIGENCIADOQ y suscrito.

El oferente allega el ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
(SG-5ST) debidamente diligenciado y suscrito.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
CONSORCIO S.E, SE HABILITA TECNICAMENTE.

2ok g,

Arqg. Verénica Nieto” Ing. CeByr Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluador Técnico
N T
: m? [
Ing. Carlos Ariel Daza Dr. JavierBehavides = _/
Evaluador Técnico Evaluador Téecnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019
EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS F1JOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C”.

PROPONENTE: CONSORCIO VYNLER

SUBSANACION
FECHA DE EVALUACION: 17/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXQO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MIN!MAS i

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones tecnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta 1. CARTADE
de Presentacion de la Propuesta. PRESENTACION. pdf
FIRMADA - 8i
CUMPLE
E! proponente acreditard que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo SUBSANE OK.pdf
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”.
FIRMADA - Sl
(se solicita allegar formato de
Modificacion)
NO CUMPLE
RESULTADO NG CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO VYNLER, NO CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Pibiica No. 002 de
2019,



Se solicita al oferente allegar debidamente suscrito, el anexo Modificacién Anexo No. 2. Anexo
Técnico "Especificaciones Técnicas Minimas”, el cual se encuentra en la Plataforma de
Contratacién Estatal Secop Il, consecuente con Modificacion Anexo Requisitos Habilitantes

Téchicos.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

QU
223.  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL. PROPONENTE:
siguiente manara;

ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

E! proponente acreditard su experiencia en el Reglstro Unico de Proponentes - RUP-, de la

A} EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE

1, Contratante: FONDO NACIONAL DE
TURISMO-FONTUR

Consecutivo RUP No. 46

Clasificado en los cédigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 931,44
% PARTICIPACION: 20%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 838,30

CUMPLE

DOS O MAS DE LQS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO”
Tabla No. 1 MANTENIMIENTO
SEGMENTO — - FAMILIA - ~_CLASE - [ CODIGO
72. Servicios de f0. SEW'9'° de 29. Servicios de
edificacién, construccidn mantemlmlento y mantenimiento y
de instalaciones feparaciones de reparacion de 72162900
RCIONes construccion e eparac
mantenimiento - \ instalaciones
instalaciones
. 10. Servicio ds
o difigséigﬁr\gg!r?sirﬂzcién manienimiento y 15. Servicios de
de inst él aciones y reparaciongs de apoyo para la 72101500
mantenimiento cpns’trucqon e construccién.
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacidn, construccion construccién de construccion de 72421100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimignto residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacidn, construccion mantenimiento y terminadeo inferior, 72453600
de instalaciones y construccion de dotacidn y
mantenimiente comercio especializado remodelacién.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP
Se verificara minimo DOS {2) y méaximo CUATRO (4) contratos relacionado en &l RUP que

cumplan con el anterior literal {(*(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP
QUE LOS CONTRATQS SE ENCUENTRE CLASIFICACOS EN BOS O MAS DE LOS
SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual
o superior al 100% del valor total del presupuesto cficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el cumplimiento
con la informacidn registrada en el RUP de uno de los integrantes del mismo, en tedo case
de ser necesario se verificaré la informacidn en el RUP del resto de los integrantes con el fin
de garantizar e cumplimiento de la experiencia exigida. En todo caso, la sumatoria de los
porcentajes de acreditacion de la experiencia del Consorcio o Union Temporal deberé ser
igual o superior al 100% det valor total del presupuesto oficial del procese.

2. Contratante: MINISTERIO DE CULTURA
Consecutive RUP No. 37

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 232,79
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 232,79

CUMPLE

3. Contratante: CENTRAL
ADMINISTRATIVAY CONTABLE
REGIONAL CENAC

Consecutivo RUP No.56

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72421100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 218,32




% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 218,32

Consecutivo RUP No.(06

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 253,26
% PARTICIPACION: 50%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 253,26

4. Contratante: DIRECCION EJECUTIVA
SECCIONAL DE ADMINISTRACION
JUDICIAL DE MEDELLIN

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 1.542,67
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) [ 72454
OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente CONSORCIO VYNLER., CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral "2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del proceso
de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.
2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO
N R 77| DIPLOMAYyio | WATRICULA [~ [ ANEXA" T cuupiEr
| NOMBREDEL | poorecioy | - /ACTADE | PROFESION | EXPERIENCI | CARTADE |:™“yq: -
R - | PROFESIONAL . 1| 7 "2 "0 - GRADQ ylo - AL IGENTE - . AEN ANOS - “INTENGION |  &mpi ™
o A T | CERTIFICADOS | - f8INY o[ ™ o 8N :
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIASD.T y C:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con CA%SLSVE?EL INGENIERO g g 5.97 5 CUMPLE
matricula profesional vigenie. SANTOS CIVIL :
Experiencia: Cinco (5) afios como Director
de Qbra o Interventoria,
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.: RAFAEL
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecte con INGEN
matricula profesional vigente. ALFONSO C|V!|ERO S St 3.99 Sl CUMPLE
Experiencia: Tres {3) afios como Residente | MORA BARON
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS DT y C: MAURICIO
Profesion: Ingeniero clvil o Arquitecto con | FERNANDO |y o irecTo g 3 349 gl CUMPLE
matricula profesional vigente. NIETC
Experiencia; Tres (3) afios minimo como | MARTINEZ
Residente de Obra o Interventoria.




Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente deberé adiuntar fa siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grade y/o certificados de obtencién del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesicnales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta ¢ matricula profesional no indique la fecha de su expedician, deberén aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indigue la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste la sjecucion del proyecto
(...)

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJC", para efectos de
la evaluacién por parte de la entidad.

Nota Tres; La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo ds trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente procese de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de frabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendré en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante |a gjecucion de! confrato, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrate, mediante escrito formaf en el que exponga los motivos y propenga ofro u ctros de igeal o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con hase en ello el interventer lo autorice o rechace ideneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO VYNLER, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE
TRABAJO" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

El oferente allega e! certificado de vigencia de la matricula profesional para el RESIDENTE DE OBRA
CARTAGENA, Arquitecto Mauricio Fernando Nieto Martinez.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ADJUNTAANEXO- | - . CUMPLE[ -
“FIRMADO (SIN) ;;:-_' “NOCUMPLE -

: REQUISITO

ANEXO No 7- SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y

SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) Sl CUMPLE

ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL . Sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO VYNLER, CUMPLE con lo requerido por la
Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJQO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.




RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
CONSORCIO VYNLER, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

OBSERVACIONES:

Se solicita al oferente allegar debidamente suscrito, el anexo Modificacion Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”, el cual se encuentra en la Plataforma de
Contratacion Estatal Secop 1, consecuente con Modificacién Anexo Requisitos Habilitantes
Téchicos.

El oferente allega el certificado de vigencia de a matricula profesional para el RESIDENTE DE OBRA
CARTAGENA, Arguitecto Mauricio Fernando Nieto Martinez.

i AT Y

A¥q. Verdnica Nieto Ing. Cesdr Augusto Cufino
Evaluadora Técnica Evaluddor Técnico

" uT_]]/fSL-

' /
Ing. Cf(rlos Ariel Daza Dr. Javier Benavid#s/
Evaluador Técnico Evaluador Técnico .







FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

SUBSANACION

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C".

PROPONENTE: CONSTRUCCIONES C&G SAS.

FECHA DE EVALUACION: 17/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta

1 ANEXO 1 CARTADE

especificacicnes fécnicas minimas exigidas, FIRMANDQ el Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”.

. PRESENTACION DE LA
de Presentacion de la Propuesta. PROPUESTA pdf
FIRMADA - Sl
CUMPLE
Bl proponente acreditard que los bienes yio servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:

14 MODIFICACION ANEXO No. 2
ESPECIFICACIONES TECNICAS
ok.pdf

CUMPLE

RESULTADO

CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSTRUCCIONES C&G SAS, CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de

2019.
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EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,

de |a siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: FAC GRUPO AEREQ DEL
CASANARE

Consecutivo RUP No. 2

Clasificado en los cddigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 238,21
% PARTICIPACION: 98%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 234,13

CUMPLE

. SEGMENTO "~ ‘| . FAMILIA- CLASE | CODIGO-
72. Servicios de rgmgﬁtiim%%t?)ey 29, Servicios de
ed;flcaqon, copstruccmn reparaciones de mantenlr'(llento y 79102900
dg instalaciones y construccion & reparacion de
mantenimiento nstalzciones instalacicnes
- 10. 8ervicio de
o difizsc.:iggr\gglr?sst rﬂicién mantenimiento y 15. Servicics de
do instalaciones reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento y construccion e construccion.
instalaciones
72. Serviclos de 12, Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construceion construccion de construccion de 79121400
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Serviclos de 15, Servicio de 36. Servicios de
edificacién, construccién mantenimiento y ferminado interior, 72153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remadelacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

Se verificara minimo DOS {2) y maximo CUATRO (4) contratos relacionado en el

RUP que cumplan con el anterior literal (‘{A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademas
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupussto cficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Unién Temporal deberé ser igual o superior al 100% del
valor total def presupuesto oficial del proceso.

2. Confratante: FAC GRUPQO AEREQ DEL
CARIBE

Consecutivo RUP No. 10

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 677,72
% PARTICIPACION: 98%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 664,17

CUMPLE

3. Contratante: EJERCITO NACIONAL
CENAC INGENIERQS

Consecutivo RUP No. 22

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153800

Valor contrato en SMLMV: 521,03
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 521,03

CUMPLE




TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 1.419,33
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL
SMLMV (100%) | 72454
OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente CONSTRUCCIONES C&G SAS, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del proceso
de seleccién Licitacion Pablica No. 002 de 2019.
2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO
T mo [ | DIPLOMAyio [ MATRICULAT ToANEXE T i)
| MOMBREDEL | ooroioy | ACTADE . | PROFESION | EXPERIENCIA | CARTADE .| “Tyo™
oo : PROFESIONAL | " ">" =o' . GRADQ'ylo ‘| ALVIGENTE | < ENANOS | INTENCION | aousie.
e i L, e ‘CERTIFICADOS | . (SN} . - Tl e BINY e TTT
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA B.C, Y S|
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con E%TE'E{ODSO INGENIERO DJ\EIT&%? gl 15 CARTA DE
matricula prefesional vigente. PULIDO CIVIL GRADO 0610212019 6,78 INTENCION | CUMPLE
Experiencia: Cinco (5) afios como Director GOMEZ 10/02/2006 EQUIPO DE
de Obra o interventoria. TRABAJO.pdf
Pégina 3
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.: Sl
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | OSCAR INGENIERO | DIPLOMAY 15 GARTA DE
matricuta profesional vigente. SANTIAGO CIVIL AGTA DE Si 483 INTENCION | CUMPLE
Experiencia: Tres (3) afios coma Residente |  RAMIREZ GRADO 05/03/2019 ' EQUIPO DE
de Obra o Interventoria. RUIZ 10/02/2006 TRABAJO. pdf
Pagina 25
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE Si
INDIAS D.T y C: NESTOR DIPLOMAy | SUBSANA SUBSANA
Profesion; ingeniero civil 0 Arquitecto con FELIPE ARQUITECTO AGTA DE 3,78 15 GARTA DE
matricula profesional vigente. PULIDO GRADO sl ' E]Tﬁlrli%lghé CUMPLE
Experiencia: Tres (3) afios minimo como SANGHEZ 230042010 | 230412019 TR(.JABA e
Residante de Obra o Interventorfa. P




Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentagion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencion del titulo correspondiente.

-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta ¢ mafricula profesional no indique la facha de su expedicién, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique fa fecha de expedicién de la misma y se debe anexar adicionaimente cartificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente. La experiencia se acreditara mediante cerfificaciones o actas de liquidacion
o cualquier otro documento en &l conste la ejecucidn del proyecto (...).

Nota Dos: El proponente debera diligenciar &l Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPC DE TRABAJQ", para efectos de
la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendré en cuenta a los profesionales propuestos en ei equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en méas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de frabajo propuesto se crucen en tiempo {trastapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el confratista deberd solicitarlo al interventor
designado para &l Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga afro u otros de igual o caracteristicas superiores
alas exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

Una vez recibido el documento para subsanacion por parte del proponente, la oferta presentada por
CONSTRUCCIONES C&G S.A.S., CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral 2.2.4
"VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO” del proceso de seleccion
Licitacion Publica No. 002 de 2019.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

o REQUBTO | FIRMADO(SN) - | NOCUMP
sl

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y ANEXO No.7 §G -
SEGURIDAD Y SALUD EN EL CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) TRABAIG - LICITACION

MMTTO 2019 - OK.pdf
Sl
ANEXO No. 15 SISTEMA DE
ANEXQO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL GESTION AMBIENTAL - CUMPLE
. LICITACION MMTTO 2019 -
CK.pdf

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSTRUCCIONES C&G SAS, CUMPLE con lo requerido
por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.




RESULTADOQ DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente

CONSTRUCCIONES C&G SAS, SE HABILITA TECNICAMENTE.

Arq. Veronica Nieto
Evaluadora Técnica

4

ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

\W

Ing. Cesar Augu to Cufifio
Evaluador Tecnlco

e

Dr. Javier Alexander Benavidez
Evaluador Técnico







FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019
SUBSANACION
EVALUACION TECNICA - HABILITANTE
“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE

RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C”.

PROPONENTE: CONSTRUCTORA VMJ LTDA.

FECHA DE EVALUACION: 17/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNI Archivo:
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas ANEXO No. 1 CARTA DE
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta PRESTACION DE LA
de Presentacidn de |a Propuesta. PROPUESTA_FIRMADA. pdf
FIRMADA - 8l
CUMPLE
El proponente acreditard que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las
especificaciones técnicas minimas  exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2 SUBSANACION
“MODIFICACION ANEXO No. 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS ok”. Archivo:
ANEXO No. 2.
ESPECIFICACIONES TECNICAS
MINIMAS.
NO CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE
OBSERVACIONES:

Una vez recibido el documento para subsanacion por porte del proponente, la oferta presentada por
CONSTRUCTORA VMJ LTDA, JEINCO S.A.S., NO CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS MINIMAS del proceso de seleccion Licitacion Piblica No. 002 de 2019, ya que no allego
el Anexo Técnico "MODIFICACION ANEXOQ No. 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS ok"..

« Serequiere que el proponente allegue el Anexo Técnico “MODIFICACION ANEXO No. 2
ESPECIFICACIONES TECNICAS ok”, e! cual fue modificado y subido a la piataforma
SECOP Il el dia 12 de abril de 2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

:2.2,3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de |a siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASl:

DOS O MAS DE L.OS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: FUERZAS MILITARES DE
COLOMBIA CENAC VILLAVICENCIO

Consecutivo RUP No. 58

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 1.469,19
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.469,19

CUMPLE

7 SEGMENTO: | FAMILIA | . " 'CLASE -~ | CODIGO
72. Senvicios de 10. Servicio de 29, Servicios de
I iy mantenimiento y .
edificacion, construcsion roparaciones de mantenimiento y 79402900
de instalaciones y cg nstruccion e reparacion de
mantenimiento instalaciones instalaciones
. 10, Servicio de
. .72' .§er\ncaos de " mantenimiento y 15. Servicios de
adificacidn, construccion )
) , reparaciones de apoyo para la 72101500
de instalaciones y construceion e construccidn
mantenimiento . . '
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11, Servicios de
edificacion, construccion construccién de construccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
manienimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 38. Servicios de
edificacion, construccidn mantenimiento y terminado interior, 72153600
de instalaciones y construccion de dotacién y
mantenimiento comercio especializado remodelacién.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificard minimo DOS (2} y maximo CUATRO {4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal ((A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademas
la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial det proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de fos integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Unién Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total dei presupuesto oficial del proceso.

2. Contratante: MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL EJERCITO

NACIONAL CENTRAL ADMINISTRATIVA'Y
CONTABLE CENAC TUNJA

Consecutivo RUP No. 65

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 1.042,68
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.042.68

CUMPLE




TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 2.511,87

RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA | CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL $600.000.000
SMLMV (100%) | 724,54
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSTRUCTORA VMJ LTDA, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso
de seleccidn Licitacion Pablica No. 002 de 2018.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

[ T T TDIPCOMAYI0 “TMATRIGULA [ sl CANEXA | i e
.\ PROFESION - | - ACTADE. | .PROFESION | EXPERIENCIA ;| CARTADE .| 7™
_ S REUEENMEY A TEOTERER L GRADO ylo- | ALVIGENTE |- “ENANOS 1| INTENCION (|- i -
e e T e | CERTIFICADOS | (8N [ e | eI L TR
DIRECTOR DE OBRA BOGOTADC.Y| 1o sl
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C: DIRECTOR
Profesian: ingeniero civil o Arquitecto con %%Tspllj&g lNGgQ]j:ERO DiPLOMA sl 1180 DEOBRA | o\ mpLE
matricula profesional vigente. OSPINA 18/06/1987 210412019 ' PROPUESTO
Experiencia: Cinco (5) afios como Director RONDON pf
de Obra o Interventaria. Pégina 1
sl
RESIDENTE DE OBRABOGOTADC.: |  |gaBEL S R
Profesion: Ingeniera civil o Arquitecto con | apanapom | NGENIERO | DIPLOMA 3.M BOGOTA | CUMPLE
matricula profesional vigente. ROSAS CIviL 2710911985 | 931540019 ’ PROPUESTO
Experiencia: Tres {3) afios como Residente pdf
de Obra o Interventoria, Pégina 1
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE RESHINTE
INDIAS DTy C: MARTHA DIPLOMAY " susana DEOBRA- | SUBSANA
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | ALEJANDRA | or yreara | ACTADE | o) 1 EGA 305 CARTAGENA
matricula profesional vigenie. PINZON GRADO 15105/2019 ' PROPUESTO | CUMPLE
Experiencia: Tres (3) afios minimo come AGUDELO 23/03/2001 pdf
Residente de Obra ¢ Interventoria, Péagina 1

Nota Uno: Para acreditar la formacitn académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:
-Fotocopia de diploma yfo actas de grado yio certificados de obtencion del titulo correspondiente.

-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicién de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente. La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion
o cualquier otro documento en el conste |a ejecucion del proyecto (...).

Nota Dos; E! proponente debera diligenciar €l Anexo “‘EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO", para efectos de
la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres; La Entidad no tendré en cuenta a los profesionales propuestos en €l equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de |as ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen},
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores
alas exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.




OBSERVACIONES:

Una vez recibido el documento para subsanacidn por porte del proponente, la oferta presentada por
el proponente CONSTRUCTORA VMJ LTDA, CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral
2.2. 4 "VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO" del proceso de seleccion
Licitacion Publica No. 002 de 2019.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

CREQUIBIO s L Ny /NG CUMPLE -
3
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDADY |  ANEXO No.7 SISTEMA DE CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJOS pdf
sl
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL | ANEXO No. 15 SISTEMADE | CUMPLE
GESTION AMBIENTAL.pdf

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSTRUCTORA VMJ LTDA, CUMPLE  con lo requerido
por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
CONSTRUCTORA VMJ LTDA NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

A ACQNW \W/

Arg. Verénica Nieto Ing. Ces Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evalua Técnico

N | F

Ing. Carlds Ariel Daza Dr. annder jna/ idez
Evaluador Técnico Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019
SUBSANACION
EVALUACION TECNICA - HABILITANTE
“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE

RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T. y C”.

PROPONENTE: GABRIEL ALEJANDRO GONZALEZ BARON

FECHA DE EVALUACION: 15/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

REQUISITO EVALUACION
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS Archivo:
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Carta de presentacién de la
minimas descritas, en compromisc y aceptacién de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta oferta. pdf
de Presentacion de la Propuesta. FIRMADA - 8l
CUMPLE
El proponente acreditard que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las SUBSANACION
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo “MODIFICACION Archivo:
ANEXO No. 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS ok”. Anexo 2 Firmado.pdf
(NOES EL ANEXO 2
DEFINITIVO)
NO CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

Una vez recibido el documento para subsanacion por porte del proponente GABRIEL ALEJANDRO
GONZALEZ BARON., NO CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS’ del
proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019, ya que no allego el Anexo Técnico
“MODIFICACION ANEXO No. 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS ok'.

+ Se requiere que el proponente allegue el Anexo Técnico “MODIFICACION ANEXO No. 2
ESPECIFICACIONES TECNICAS ok”, el cual fue modificado y subido a la plataforma SECOP
il el dia 12 de abril de 2019.




EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

i,

VERIFICACION EXPERIENCIA

PROPONENTE:

2.23.

El proponente acreditara su experiencia en el Regisfro Unico de Proponentes - RUP-,
de |a siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE 1.OS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO”

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1, Contratante: FISCALIA GENERAL DE LA
NACION

Consecutivo RUP No. 44

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 780,81-
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 780.81

CUMPLE

s GEGMENTO: 7 o FAMILIA . | - CLASE .. -CODIGO
72. Senvicios de 0. Sef‘”‘?"’ de 29. Servicios de
edificacion, consiruccion mant;rgg;znt%y mantenimiento y 79102900
de instalaciones y rigﬁstruccic'; ee reparacién de
mantenimiento : . instalaciones
instalaciones
- 10. Servicio de
. .72' ?erwmos de ” mantenimiento y 15. Servicios de
edificacion, construccién .
deinstalaciones y reparaciones da apoya para la 72101500
mantenimiento qonstrucplon e construccion.
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11, Servicios de
edificacion, consiruccion consiruccion de construccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Serviclo de 36. Servicios de
edificacion, construccién mantenimiento y terminado interior, 72153600
de instalaciones y construccion de dotacién y
mantenimiento comercio egpecializado remodelacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificard minimo DOS (2) y méximo CUATRO (4) contrafos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal (‘(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trale de Consecrcics o Uniones Temporales se verificard el
cumplimiento con la informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Unién Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso,

2. Contratante: ESCUELA DE CADETES DE
POLICIA GENERAL FRANCISCO DE
PAULA SANTANDER.

Consecutivo RUP No. 46

Clasificacdo en los cédigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 3.227,71%
PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR; 3.227,71

CUMPLE




TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLNV 400852
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL $600.000.000
SMLMV (100%) | 72454
OBSERVACIONES:

La oferia presentada por ¢l proponente GABRIEL ALEJANDRO GONZALEZ BARCON, CUMPLE con
la experiencia establecida en el Numeral 2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE"
del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

T DIPLOWAYIo - | WATRIGULAT 7o "* ol ANEXA 1.
zaisy | AGTADE: - | PROFESION |-EXPERIENGIA - CARTA'DE
PROFESION-"| " oRADO o | ALVIGENTE | " ENAWOS |~ | INTEN:
g e T BRI oil G © oo | GERTIFIGADOS | (SM): | v T T (SINY
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C. RICARDO
Profesién: Ingeniero civil o Arquitecto con RIVEROS INGENIERO DIPLOMA i 576 compromiso CUMPLE
matricula profesional vigente. CASTELBLANCO CIVIL 28/08M1992 | 24/04/2019 ! personal_1.
Experiencia: Cinco (5) afios como pdf
Director de Obra o Interventoria. Pagina t
L
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.: EDGAR Carlas de
Profesién: Ingeniero civit o Arquitecto con ORLANDO INGENIERC DIFLOMA 3l 425 COMpPromIso CUMPLE
matricula profesional vigente. BERNAL CIVIL 15/03/1996 | 020572019 ' personal_1.
Experiencia, Tres (3) afos como SANTOS pdf
Residente de Obra o Interventoria, Pagina 2
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA ]|
DE INDIAS D.Ty C: Cartas de
Profesion; Ingeniero civil o Arquitecto con OSCAR DANIEL DIPLOMA Sl Ccompromiso
. ) ; BARON ARQUITECTO 4,26 CUMPLE
matricula profesional vigente. ° 03/04/2009 | 24/04/2019 personal_t.
T - AVENDANO
Experiencia: Tres (3} afios minimo como peif
Residente de Obra o Interventoria, Pagina 3

Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:
-Fotocopia de diploma y/o actas de grado yfo certificados de obtencion del tituio correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los ¢asos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indigue la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedica por el organismo competente. La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion
o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto (...).

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJC”, para efectos de
la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres; La Entidad no tendré en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion,

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (fraslapen),
solo se fendréa en cuenta la que permita acraditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucién del contrato, el contratista deberd solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.




OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente GABRIEL ALEJANDRO GONZALEZ BARON, CUMPLE con
la experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 "VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO
DE TRABAJO” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)

5 REQUISITO

ANEXO No 7 SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y Sl CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-S8T) Anexo 7.pdf
s
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL ANEXO No. 15 Sistema CUMPLE

de gestion ambiental.pdf

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente GABRIEL ALEJANDRO GONZALEZ BARON, CUMPLE con
lo requerido por 1a Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO {SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADC DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
GABRIEL ALEJANDRO GONZALEZ BARON, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

)MAKLAA A:L(V\ {

A‘i'q Verdnica Nieto Ing, Lesar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluador Técnico

7 ) ’%L

Ing. Carlos Ariel Daza Dr. Javier Alexander/Benavidez
Evaluddor Técnico Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

SUBSANACION

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”.

PROPONENTE: GRUPO TITANIUM SAS

FECHA DE EVALUACION: 09/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

REQUISITO EVALUACION
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS ALLEGA
Archivo:
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta 1.1.1.1 CARTA
de Presentacion de la Propuesta. PRESENTACION.pdf
FIRMADA - 8|
CUMPLE
El proponente acreditard que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las SUBSANACION
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Archivo:
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”, A2- ANEXO TECNICO ESP-
TECNICAS MINIMAS pdf
{NO ES EL ANEXO 2
DEFINITIVO)
NO CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

Una vez recibido el documento para subsanacion por parte del proponente GRUPO TITANIUM SAS,,
se evidencia que NO CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de
seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019, ya que no allego el Anexo Técnico “MODIFICACION

ANEXO No. 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS ok”.




« Se requiere que el proponente allegue el Anexo Técnico “MODIFICACION ANEXO No. 2
ESPECIFICACIONES TECNICAS ok”, el cual fue modificado y subido a la plataforma SECOP

Il el dia 12 de abril de 2019.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

T i : :
2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditaré su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: DIRECCION DE
INVESTIGACION CRIMINAL E INTERPOL

Consecutivo RUP No. 72

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 1.086,55
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.086,55

CUMPLE

" SEGMENTO '~ | - "FAMILIA - CLASE ~ | cODIGO
72. Senvicios de r;ghtzim?é%ge 29. Servicios d2
edificacian, construccidn reparaciones dg manienimiento y 29102900
de instalaciones y cgnsiruccién A reparacion de
mantenimiento instalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
6 difizgéigﬁr\ggf; :Ji clén mantenimiento ¥ 15. Servicios de
do nstalacionss Y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento qonstrucpldn e construccion.
instalaciones
72. Senvicios de 12, Servicio de 11. Servicios de
edificacion, consiruccidn construccion de construccién de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construceion mantenimiento y terminada interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacién y
mantenimientc comercic especializado remodelacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) v méaxime CUATRO (4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal ((A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademas
la sumatoria en S.M.L.M.Y. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificard la informacién en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Union Temporal deberé ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto eficial del proceso,

2. Contratante: HOSPITAL MILITAR
CENTRAL

Consecutivo RUP No. 74

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 1.230,01
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.230.01

CUMPLE




TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 2.316,56
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 724,54
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente GRUPO TITANIUM SAS, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del proceso
de seleccion Licitacion Piblica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

| ortoon | P, v FEERCR ) ST | e

e g o fooee ol cermipicanos | VIGENTESIN) | | iy -y GUMPLE
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y SE REQUIEREN g
CARTAGENA DE INDIASD.Ty C: DIPLOMA y
Profesién: Ingenieto civil o Arguitecto con kﬁgﬁ?;g (NGENIERO ACTADE S %%%{g‘ﬁﬂgss Iﬁﬁy{:l%i NO
matricula profesionat vigente. OSORIO CIVIL GRADO 15/05/2019 PARA DIRECTOR CUMPLE
Experiencia: Cinco (5) afios como Director {21/08/1970) ACREDITAR | DE OBRA.paf
de Obra o Interventoria. -
I|§E?IDI|'ENT1E DEIOBRJF\ IIBO(.:OT{\t D.tC.: SE REQUIEREN gl

rofesion: ingeniero civil © Arquitscto €on | ~piarmal | INGENIERO DIPLOMA 3| DOCUMENTOS | CARTADE NO
matricula profesional vigente. ADICIONALES | INTENCION
Experiencia: Tres {3} anos como Residente BLOISE LARA CIVIL 24/04{2009 15/05/2019 PARA RESIDENTE | CUMPLE
de Obra o Interventoria. ACREDITAR | BOGOTA.pdf
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE S|

SE REQUIEREN

::[:lDf|AS D.'ll' yC: oA GUSTAVO DAI;%_(;M;.EY DOCUMENTOS CARTA %E -

rofesion: Ingeniero civil o Arquitecto con BLOISE INTENCION
matricula profesional vigente. CLAVIJO ARQUITECTO GRADO NO ALLEGA ADI?,'E;‘?LES RESIDENTE | CUMPLE
Experiencia: Tres (3) afios minime come | C.C. 12.560.033 {27/01/1995) ACREDITAR | CARTAGENA
Residente de Obra o Interventoria. pdf

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacidn;
-Fotocopla de diploma yfo actas de grado yio certificados de oblencién del titulo correspondiente.

-Matricula profesional expedida por los respectivos Conssjos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjsta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicién, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicién de 1a misma y se debe anexar adicionalmente certificade de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente. La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de ligquidacion
o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto (...).

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJC”, para efectos de
la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendré en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion,

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
s0lo se tendra en cuenta la que permita acreditar e mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del confrato, el contratista debera solicitario at interventor
designado para el Centrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y propanga ofro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

Una vez recibidos los documentos con fines de subsanacion por parte del proponente, la oferta
presentada por GRUPO TITANIUM S.A.S, NO CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral
2.2.4"VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO” del proceso de seleccion
Licitacion Publica No. 002 de 2019.



» Se requiere que el proponente adjunte la documentacion pertinente para acreditar la formacion
académica y experiencia general de los profesionales asi:

1. Para el profesional GUSTAVO BLOISE CLAVIJO C.C. 12.560.033 se requiere certificacion de
MATRICULA PROFESIONAL VIGENTE.

2. La administracién requiere allegar las copias de los contratos descritos en las
certificaciones de los profesionales las cuales hayan sido expedidas por: GRUPO TITANIUM
S.A.S y GUSTAVO BLOISE CLAVIJO.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO (SG-8ST})

- ADJUNTA ANEXO FlRMAD".,:f
- sy
sl
1.1.3.5 SISTEMA SALUD EN CUMPLE
EL TRABAJO.pdf
sl
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL 1.1.3.6 SISTEMA DE CUMPLE
GESTION AMBIENTAL pdf

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente GRUPO TITANIUM SAS, CUMPLE con lo requerido por la
Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
GRUPO TITANIUM SAS NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

Arg. Verénica Nieto
Evaluadora Técnica

: \ q llt_“w—izk

Ing. Carlos Ariel Daza Dr. Javier Alexander Benayi
Evaluador Técnico Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

SUBSANACION

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”,

PROPONENTE: H.A.H CONSTRUCCIONES S.A.S.

FECHA DE EVALUACION: 20/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

REQUISITO

EVALUACION

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas

Archivo:

ANEXO No. 1 CARTA

minimas desctitas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 PRESENTACION DE LA
Carta de Presentaci6n de la Propuesta PROPUESTA pdf
) FIRMADA - S
CUMPLE
SUBSANACION
Ei proponente acreditara que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo | ANEXQNo.2 ESPECIFICACIONES
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. TECNICAS MINIMAS.pdf
(NO ES EL ANEXO 2 DEFINITIVO)
NO CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

Una vez recibido el documento para subsanacién por porte de! proponente, la oferta presentada por
HAH CONSTRUCCIONES S.A.S., NO CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
MINIMAS” del proceso de seleccion LlCltamon Publica No. 002 de 2019, ya que no allego el Anexo
Técnico “MODIFICACION ANEXO No. 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS ok”.

« Se requiere que el proponente allegue el Anexo Técnico “MODIFICACION ANEXO No. 2
ESPECIFICACIONES TECNICAS ok”, el cual fue modificado y subido a la plataforma SECOP

If ei dia 12 de abril de 2019.




EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

=

| 223, VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de |a siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - ARMADA NACIONAL BASE

NAVAL ARC "MALAGA"

Consecutivo RUP No. 18

Clasificado en los cédigos:
72102900 - 72101500
72121100 - 72153600

Valor contrato en SMLMV: 1.246,38
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.246.38

CUMPLE

- “SEGMENTG. ", .| - FAMILIA.. - .| ... CLASE . -~ | CODIGO..
72. Sewvicios de nlgntse imicel?n?)e 29. Servicios de
edificacién, construccion . / mantenimiento y 72102900
de instalaciones y reparaciones de reparacion de
e construccion & : .
mantenimiento instalaciones instalacionas
- 10. Servicio de
ediﬁggtlzigﬁngglr?sstriicié " manteni.miento y 15, Servicios de
de inst a;l aciones y reparaciones de apoyo para la 72101500
manienimisnto cpnstruc_cmn e construccién,
insialaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccion construccion de construccion de 72121100
de instalaciones y edificacicnes no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15, Servicie de 36. Servicios de
edificacién, construccion mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construceion de dotacion y
mantenimiento comercio espacializado remodelacion.

2. Contratante: MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL - ARMADA
NACIONAL BASE NAVAL ARC "MALAGA”

Consecutivo RUP No. 24

Clasificado en los cadigos:
72102900 - 72101500
72121100 - 72153600

Valor contrato en SMLMYV: 1.728,05
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMEMV A ACREDITAR: 1.798,05

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificard minimo DOS {2) v maximo CUATRO (4) contratos refacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal ((A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con 1a informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Union Temporal debera ser igual o superior al 100% del

CUMPLE

3. Contratante: UNIDAD
ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE
AERONAUTICA CIVIL - AEROCIVIL

Consecutivo RUP No. 30

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500

Valor contrato en SMLMV: 1.184,11
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.184,11

valor total del presupuesto cficial del proceso. CUMPLE
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 4.228,54
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SWLWV (100%) | 72450




OBSERVACIONES:

l.a oferta presentada por el proponente HA.H CONSTRUCCIONES S.A.S., CUMPLE con Ia
experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE”
del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

PROFESION | EXPERIENCIA | |- -cumpLES
VIGENTE | * ENAROS. | NoCumPLE:

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y ' T g -
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C: CARTA DE
Profesion: Ingeniero civil o Arquitscto con DIPLOMA y INTENCION DE
matricula profesional vigente. FEI%S.EEDO ARQUITECTO | ACTADE s SUBSANA TRABAJO DE SUBSANA
Experiencia: Cinco (5) afios como Direcior RUIZ LERMA GRADO 181212018 562 DIRECTOR DE CUMPLE
de Obra o Interventorfa. 10/0411992 ' OBRA JOSE

FERNANDO

RUIZ pdf
Si

CARTA DE
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.: FREDDY “‘%ig%%“nf
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | ALBERTO DIPLOMA Sl
mafricula profesional vigente. MACHADO ARQUITECTO 27152005 030412019 3,08 gggfggg%gﬁ CUMPLE
Experiencia: Tres (3) afios como Residente MEJIA D.C. ARQ.
de Obra o Interventoria. FREDDY

MACHADO.pdf
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE A o
INDIAS D.Ty C: GEMAR INTENCION DE | g/BSANA
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con SUARE?Z INGENIEROD DIPLOMA sl SUBSANA | TRABAJODE
matricula profesional vigente. TAVERA CIVIL 280912000 | 2310412019 ING GEIMAR CUMPLE
Experiencia; Tres (3) afios minimo como 415 RESIDENTE
Residente de Obra o Interventoria, CART%(:ENAA
p

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:
-Fotocopia de diploma y/o actas de grado yfo certificados de obtencidn del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en qus aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organisme competente. La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o
cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto (...},

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ', para efectos de la
evaluacion por parte de |a entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en més de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
s0lo se tendrd en cuenta 1a que permita acreditar e mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista deberd solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que expenga los mofivos y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliege de condiciones y con base en ello el interventor lo auterice o rechace idoneidad.




OBSERVACIONES:

Una vez recibidos los documentos para subsanacion por porte del proponente, la oferta presentada
por H.A.H CONSTRUCCIONES S.A.S., CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral 2.2.4
“VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO” del proceso de seleccion
Licitacion Publica No. 002 de 2019.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD
Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)

e ADJUNTA ANEXOFIR
' CA{SIN)
sl
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDADY | ANEXO No. 7 SISTEMA DE CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO {SG-SST) GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO pdf

8
ANEXC No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL ANEXC No. 15 SISTEMA DE CUMPLE

GESTION AMBIENTAL pdf

OBSERVACIONES:

Laoferta presentada por el proponente H.A.H CONSTRUCCIONES S.A.S., CUMPLE con lo requerido
por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada pdr el proponente HAH
CONSTRUCCIONES S.A.S., NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

Arq. Veronita Nieto Ing. Cesar, ugusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluadgr-Técnico

,; r) m7 71_

Ing. Cagbs Ariel Daza Dr. Jawe\AI’xander BehavideZ
Evaluador Técnico Evaluador Técnico




FONDQ ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

SUBSANACION

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIC O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C”.

PROPONENTE: HYD S.A.S.

FECHA DE EVALUACION: 17/05/2019
CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

REQUISITO EVALUACION
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo:
?;nILT::ecrIﬁ:iriﬁS’d?i ;:oF:?gr{erft(; y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta CARTA DE PRESENTACION DE
puesta. LA PROPUESTA.pdf
FIRMADA - 8
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. ANEXO 2 ESPECIFICACIONES
TECNICAS. pdf
FIRMADA - 8|
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente HYD 8.A.8., CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccién Licitacién Plblica No. 002 de 2019.




EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de |a siguiente manera:

Ay EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO”

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: FISCALIA GENERAL DE LA
NACION.

Consecutivo RUP No. 36

Clasificado en los cédigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 794,01
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 794,01 01

CUMPLE

2. Contratante: SECRETARIA DISTRITAL
DE HACIENDA DE BOGOTA DC.

Consecutivo RUP No. 44
Clasificade en los codigos:

72102900
72101500

“SEGMENTO - - FAMILIA . ] -~ CLASE.. . CODIGO
72. Servicios de ;gﬁiﬁ%iﬁg&y 29. Servicios de
ed|f|cap|on, co.nstrucmén reparaciones de mantenlrr)[entoy 72102900
de instalaciones y construccion reparacion de
mantenimiento instalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
edifizséigﬁr\gg!r?;rﬂioién mantenimiento y 15. Servicios de
de inste;laciones reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimientoy construccion e congtruceion.
ingtalaciones
72. Semvicios de 12. Setvicio de 11. Servicios de
edificacion, construccién construccion de construccion de 79121100
de instalacicnes y edificaciones no edificies comarcigies
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Senvicios de 15. Senvicio de 36. Servicios de
edificacion, construccidn mantenimiento y terminado interior, 72153600
de instalaciones y construceion de dotacién y
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificara minimo DQS (2) v méaximo CUATRO (4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal ((A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatcria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios ¢ Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con fa informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Union Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 590,71
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 590,71

CUMPLE

3 Contratanfe: UNIDAD DMINISTRATIVA
ESPECIAL DE SERVICIOS PUBLICOS -
UAESP.

Consecutivo RUP No. 51

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 961,08
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 961.08

CUMPLE




TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 2.345,80
RESULTADQ EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFIC
IAL SMLWV (100%) | 724,54
OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente HYD S.A.S., CUMPLE con la experiencia establecida en el
Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del proceso de seleccion
Licitacion Publica No. 002 de 2019.
2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO
o ; : | VAR GUMPLE S
ERIMIENTG ACTADE = | ik e heans 1 EXPERIENCIA” | 'CARTADE ' " 0er™
REQUERIMIENTO e o [P PROFESIONAL | = L e o [ef il vt | N
1 GRADO VIO |\ rirane rer ENARDS - [ INTENGION 1| . e e
TR R | cerTIFicADOS | YISENTEIN) | -7 | ey | CUMPLE
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y 8|
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C: CARLOS CARTA DE
Profesién: Ingeniero civil 0 Arquitecto con |  AUGUSTO DIPLOMA Sl 10.68 INTENCION |~ juam1
matricula profesional vigente. HERNANDEZ | ARQUITECTQ | 20/10/1994 26/04/2019 ! EQUIPC DE
Experiencia: Cinco {(5) afios coma Director LEAL TRAEAJO.pdf
de Cbra o Interventaria. Pégina 1
i L]
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.: FABIAN
Profesion: Ingeniero civil 0 Arguitecto con | AUGUSTO DIPLOMA gl SUBSANA ﬁ#&&&%ﬁ
matricula profesional vigente, RoDRIGUEZ | ARAYITECTO ' on0apors | aai04r019 EquPoDE | CUMPLE
Experiencia: Tres (3) afios como Residente | AL INDO 313 TRABAJO.pdf
de Obra o Interventoria, Pégina 2
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE sl
INDIAS D.Ty C: GABRIELA S‘f\?LSEgEA CARTA DE
Profesion: Ingeniero civil ¢ Arguiiecto con EDITH DIPLOMA INTENCION ‘
matricula profesional vigente. BELTRAN ARQUITECTA 29/09/2006 CEET\}E%%&N 3,54 EQUIPO DE CUMPLE
Experiencia; Tres (3) afios minima como | BOBADILLG 1500512019 TRABAJO.pdf
Residente de Obra o Interventoria. Pagina 3

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y éxperiencia general, el proponente deberé adjuntar la siguiente documentacion:
-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indigue la fecha de su expedicion, deberén aportar el documento
expedido por &l ente correspondiente en donde se indique |a fecha de expedicién de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente. La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion
o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto (...).

Nota Dos: El proponente deberd diligenciar el Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJC", para efectos de
la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendré en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en méas de
una de las ofertas recibidas en sl presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las cartificaciones que acreditan la experiencia del equipo de frabajo propuesto se crucen en tiempo {traslapen},
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrate, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro u ofros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idonsidad,




OBSERVACIONES:

Una vez recibidos los documentos para subsanacion por porte del proponente, la oferta presentada
por HYD S.A.S., CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION
EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO” del proceso de seleccion Licitacion Publica No.
002 de 2019.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

T T e ADJUNTA ANEXO FIRMADO " CUMPLE] -
REQUISTO -~ ol SN .. ... | NOGUMPLE'.
, S|
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDADY |  SISTEMA DE GESTION DE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO (SG-SST) pdf
Sl
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL SISTEMA DE GESTION CUMPLE
AMBIENTAL.pef

CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por ef proponente HYD S.A.S., CUMPLE con lo requerido por la Entidad en los
temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimienfo allegando los anexos
debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente HYD
S.A.S. SE HABILITA TECNICAMENTE.

\‘(Zt‘-ali oA zgl@l N
Alg. Verénica Nieto
 Evaluadora Técnica

Ing. Carlos Ariel Daza Dr. Javier Alexander Benavidez
Evaluador Técnico Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

ALCANCE A LA EVALUACION TECNICA - HABILITANTE
SUBSANACION
MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES

EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE
EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C

PROPONENTE: UNION TEMPORAL EJL

FECHA DE EVALUACION: 21/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas Archivo
descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta de Presentacién | Anexo N°1 Carta de presentacion
de la Propuesta. en PDF
FIRMADA - §1
CUMPLE
El proponente acreditars que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones Archivo:
técnicas minimas exigidas, FIRMANDQ ¢! Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especificaciones | Anexo especificaciones técnicas
Técnlcas Minimas”. en PDF
FIRMADA - Si
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL EJL, CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS MINIMAS® del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.



2.2.3.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

Ei propenente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, de la siguiente

manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE

ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO®

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

SR B e s

1. Contratante: SECRETARIA DISTRITAL DE
MOBILIDAD

Consecutivo RUP No. 36
Clasificado en los cédigos:
72162900

72101500

72121100

72153600

Valor contrato en SMLMV: 1.605,91

) 0, 2 0
‘ 72. Servicios de n:llgﬁtzﬁmci:;t%ey 29, Servicios de % PARTICIPACION: 100%
edficacion, SORSICAON  reparaciones de mantenimientoy | 72102600 | | TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.605,91
ke Instalaciones y construccién e reparacion de
mantenimiento nstalaciones instalaciones CUMPLE
” 10. Servicio de
o diﬁgséigsr\gg:?sirﬂicién manlenilmiento y 15. Servicios de 2.  Contratante: DEPARTAMENTO
de insta;laciones reparaciones de apoyo para la 72101500 NACIONAL DE PLANEACION
Y Y .
mantenimiento qonstrucplon e construccion.
instalaciones Consecutivo RUP No. 35
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de _
edificacién, construccion construccion de construccion de 72121100 Clasificado en los ¢cddigos;
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas 721029
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de 721015
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 72153600 721211
de instalaciones y construccion de dotacién y 721536
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

B}  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP
Se verificard minimo DOS (2) y maximo CUATRO (4) contratos relacionado en el RUP que

cumplan con el anterior literal ("(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE
LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES
CODIGOS: ...") y ademas la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el cumplimiento con la
informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del mismo, en todo ¢aso de ser
necesario se verificara Ja informacion en el RUP del resto de los integrantes con el fin de garantizar
el cumplimiento de la experiencia exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia del Consarcio o Union Temporal debera ser igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso,

Valor contrato en SMLMV: 2.104,81
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 2.104,81

3. Contratante: FONADE
Consecutivo RUP No. 11
Clasificado en los cédigos:

724029
721015

Valor contrato en SMLMV: 1'.936,94
% PARTICIPACION: 20%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 387,38

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 4098,1
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 724,54




OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL EJL CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso
de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPQ DE TRABAJO

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA DC. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C:

Profesion: Ingenigro civil o Arquitecto con
matricula profesional vigente.

Experiencia: Cinco (5) afios como Direcor de
Obra o Interventoria.

Tiempo de Dedicacion: 20%.

CESAR
AUGUSTO
SANCHEZ

Ingeniero eivil

Matricula
profesional
Diploma

sl
SUBSANO EL
DOCUMENTO

AEt

SUBSANOQ
DCCUMENTOS

6,04

sl

CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.:
Profesién: Ingeniero civii o Arguiteclo con
mafricula profesional vigente.

Experiencia: Tras (3) afios como Residente de
Obra o Interventoria.

Tiempo de Dedicacion; Tiempe Completo.

LUiS
ARMANDO
BONILLA

ingeniero civil

Diploma
Matricula
profesional

8l
SUBSANO EL
DOCUMENTO

SUBSANO
DOCUMENTOS

307

8l

CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.T v C:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con
matricula profesionat vigente.

Experiencia: Tres (3) afics minimo como
Residente de Obra o Interventoria.

Tiempo de Dedicacién: Tiempo completo, hasta
tres (3) meses de acuerdo con ta disponibilidad
de la Casa y la programacidn de los trabajos.

ANGEL FELIPE
CCNGO
BARRETO

Ingeniero civil

Maticula
profesional
Diploma

8l
SUBSANQEL
DOCUMENTO

SUBSANO
DOCUMENTOS

4,09

S

CUMPLE

Nota Uno: Para acreditar la formacién academica y experiencia general, el proponente debera adjuntar fa siguiente docurmentacion:

Fotocopia de diploma y/o actas de grado /o cerifficados de obtencitn del titulo comespondiente.

JMatricula profesional expedida por los respectivos Cansejos Profesicnales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha da su expedicion, deberan aportar el documento expedido por el ente comespondiente en donde se
indique la fecha de expedicidn de la misma y se debe anexar adicionalmente cerfificado de vigencia de la matricula, expedida por ef erganismo competente.
La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de iquidacion o cualquier otro documento en el conste la ejecucion def proyecto (...)

Nota Dos: El proponente debera difigenciar el Anexo *EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPC DE TRABAJCY, para efectos de la evaluacidn por parte de la entidad.

Nota Tres: 1.a Entidad no fendré en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de frabajo del proponente, que aparezcan en mas de una de las oferias recibidas en el presente
proceso de seleccién.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen}, solo se tendra en cuenta la que permita
acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al interventor designado para ef Contrato, mediante escrito formal
en el que exponga los motivos y propenga ofro u ofres de igual o caracteristicas superiores a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en elio ef interventor lo autorice o rechace
idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL EJL, CUMPLE con la experiencia establecida en
el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO" del proceso de
seleccién Licitacion Pablica No. 002 de 2019.




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD g CUMPLE
EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL sl SUBSA"L%ﬂgEgME"TO
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente UNION TEMPORAL EJL, CUMPLE con lo requerido por la Entidad en
los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN
EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando los anexos debidamente
suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente UNION
TEMPORAL EJL, SE HABILITA TECNICAMENTE.

»&((AA%LW.

Arg. Veronica Nieto ~ InG\Cesar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica “Evaluador Técnico
- s T
(i ;
7/
Ing. Carlos Ariel Daza Abg. Javier Benavide$ Séefiz
Evaluador Técnico Evaluador Técnico






FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

ALCANCE A LA EVALUACION TECNICA - HABILITANTE
SUBSANACION
MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES

EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE
EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C

PROPONENTE: COMPARIA DE CONSTRUCCIONES TRUJILLO ASOCIADOS SAS

FECHA DE EVALUACION: 21/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas

: : - o Archivo
descritas, en compromiso y aceptacion de elio SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta de Presentacidn .
de la Propuesta, —_— Carta de presentacién en PDF
FIRMADA - I
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones Archivo:

técnicas minimas exigidas, FIRMANDO e Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especificaciones

Técnicas Minimas”. Especificaciones técnicas en PDF

FIRMADA - Sl
CUMPLE

RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES: N

La oferta presentada-por el proponente COMPANIA DE CONSTRUCCIONES TRUJILLO ASOCIADOS SAS,
CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS" del proceso de seleccion Licitacion Publica
No. 002 de 2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

223

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA "Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

El proponente acreditara st experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, de la siguiente
manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

72 Senicios de nlgmimféit%ey 2. Servicios de
edn‘éca_clon, co'nstruccmn reparaciones de mantenln)l'enlo y 72402900
e instalaciones y ) reparacion de
mantenimiento qonstruoplon N instalaciones
instalaciones
. " 10. Servicio de
edﬁizgéigir\gglr?sstriicién mantenilmiento y 15. Servicios de
de instélacidnes Y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento qonstruoplon e construccion.
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11, Servicios de
edificacién, construccion construccidn de construccion de 72121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 72153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

B)

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP

Se verificara minimo DOS {2) y méximo CUATRO (4) conlratos relacionado en el RUP que cumplan

con el anterior literal (*(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS °
CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADCS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES
CODIGOS: ...") y ademés la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100%
del valor total del presupuesto cficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Unicnes Temporales se verificara el cumplimiento con la
informacion registrada en ¢l RUP de uno de los integrantes del mismo, en todo caso de ser necesario
se verificaré la informacion en el RUP del resto de los integrantes con el fin de garantizar el
cumplimiento de la experiencia exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia del Consorcio o Unidn Temporal deberd ser igual o superior al 100%
det valor total del presupuesto oficial del proceso.

1. Contratante: DIRECCION DE
IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES
DIAN

Consecutivo RUP No. 38

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 489,49
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 489,49

CUMPLE

2. Contratante: INSTITUTO COLOMBIANO
DE BIENESTAR FAMILIAR ICBF

Consecutivo RUP No. 39
Clasificado en los cddigos:
721029

721015

721211

721536

Valor contrato en SMLMV: 426,22
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 426,22

CUMPLE

3. Contratante: SERVICIO NACICNAL DE
APRENDIZAJE SENA

Consecutivo RUP No. 42
Clasificado en fos cddigos:
721029

721015

721211

721536

Valor contrato en SMLMV: 208,10
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 206,10

CUMPLE




4. Contratante: SECRETARIA DISTRITAL
DE SEGURIDAD CONVIVENCIA'Y
JUSTICIA

Consecutivo RUP No. 60
Clasificado en los cddigos:
721029

721015

721214

721536

Valor confrato en SMLMV: 275,02
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 275,02

CUMPLE
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 1.396,83
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA .CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SHLIV (100%) | 7245

OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente COMPARIA DE CONSTRUCCIONES TRUJILLO
ASOCIADOS SAS, CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral "2.2.3. VERIFICACION
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019,




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

DIRECTO! OTADC.|

Y CARTAGENA DE INDIAS D.Tv C:
Profesién: Ingeniero civil o Arquitecto HERNANDO Matricula Sl
con matricula profesianal vigente. TRUMHLLO Arauitecto Profesional SUBSANO 5,03 Sl
Experiencia: Cinco (b) afios como ALVAREZ 4 DOCUMENTO
Director de Obra o Inferventoria.
Tiempo de Dedicacitn: 20%.

CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA BOGOTA
D.C.:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto
con matricula profesional vigente.
Experigncia: Tres (3) afos como
Residente de Cbra o Interventoria.
Tiempe de Dedicacién: Tiempo
Completo.

SUBSANC

JOSE CLEMENTE Sl DOCUMENTOS

BARRIOS Arquitecto Matricula SUBSANO

. sl CUMPLE
GARZON Profesional | pcuMENTO

3283

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA
DE INDIAS D.T v C:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto
con matricula profesional vigente.
Experiencia: Tres (3) afios minimo MAURICIO Matricula s
como Residente de Obra o TRUJLLO Ingeniero civil Profesianal SUBSANO 3,58
Interventoria. ALVAREZ DOCUMENTO
Tiempo de Dedicacion: Tiempo
completo, hasta tfres (3) meses de
acuerde con la disponibilidad de la
Casa y la programacion de los trabajos.

Sl CUMPLE

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el propenente debera adjuntar la siguiente documentacign.:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grade yo certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respeciivas Conssjos Profesionales, en los casos en que apligue.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o mairicula profesional no indique la fecha de su expadician, deberén aportar el documento expedido por el ente correspondiente en
donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.
La experiencia se acreditara mediante cerlificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste la gjecucion del proyecto {...)

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL FROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJC", para efectos de la evaluacion por parte de fa entidad.

Nota Tres: La Entidad no fendra an cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de una de las ofertas recibidas en el
presente procesc de seleccién.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan fa experiencia del equipo de trabaje propueste se crucen en tiempo (traslapen), solo se tendra en cuenta la que permita
acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del conirato, €l contratista debera solicitarly al interventor designado para el Contrato, mediante escrito
farmal en &l que exponga los motivos y propenga otro u otros de igual o caracterlsticas superiores a las exigidas en &l pliego de condicicnes y con base en ello &l interventor lo
autorice o rechace idonsidad.




OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente COMPANIA DE CONSTRUCCIONES TRUJILLO ASOCIADOS SAS,
CUMPLE con Ia experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “YERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL
EQUIPO DE TRABAJO” de! proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD g CUMPLE
EN EL TRABAJO (SG-8ST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente COMPANIA DE CONSTRUCCIONES TRUJILLO ASOCIADOS SAS,
CUMPLE con lo requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA
DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente COMPANIA
DE CONSTRUCCIONES TRUJILLO ASOCIADOS SAS, SE HABILITA TECNICAMENTE.

MM 7\%’?’\

Arq. Verénica Nieto ' : Ing. Cedtir Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evalifador Técnico

D " “I' 1 7?‘

&l
Ing. Carlos Ariel Daza Abg. Javier Benavides Sqenz™
Evaluador Técnico Evaluador Téchico






FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

ALCANCE A LA EVALUACION TECNICA - HABILITANTE
SUBSANACION
MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES

EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE
EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C

PROPONENTE: CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ

FECHA DE EVALUACION: 21/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MiNIMAS

ANEXO TECNI
El oferente se obliga a cumplir con todas ¥ cada una de las especificaciones técnicas minimas Archivo
descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta de Presentacién o
N°1 EN PDF
de la Propuesta.
FIRMADA - Sl
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes yio servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones Archivo:
técnicas minimas exigidas, FIRMANDO ¢ Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especlficaciones \° 2EN Pi)F
Técnicas Minimas”.
FIRMADA - 81
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ, CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS" del proceso de seleccidn Licitacion Publica No. 002 de 2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2.23.  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Regisiro Unico de Proponentes - RUP-, de la siguiente
marnera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTC"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

.‘- ---s i

72. Servicios de e 29, Servicios de
edificacion, construccién rrnant:emim[;ent%y mantenimiento y 72102900
de inslalgcignes y ggﬁs?rﬁlgci%i ee reparacion de
mantenimiento instalaciones instalaciones
. 10. Servicio de
. .72' §erwcms de . mantenimiento y 15. Servicios de
edificacion, construccién )
de instalaciones y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento construccidon e construccidn,
instalaciones
72, Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccion construccion de construccién de 72421100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales :
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 72453600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializade remodelacion,

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) y méximo CUATRO (4) coniratos relacionade en el RUP que cumplan
con el anterior literal {“(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS
CONTRATCS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES
CODIGOS: ...") y ademas |a sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior a 100%
del valor total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuande se trate de Consarcios o Uniones Temporales se verificard el cumplimiento ¢on la
informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del mismo, en todo caso de ser necesario
se verificara la informacion en el RUP del resto de los integrantes con el fin de garantizar el
cumplimiente de la experiencia exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacién de la experiencia del Consorcio o Unidn Temporal debera ser igual o superior al 100%
del valor tolal del presupuesto oficiat def proceso.

1. Contratante: MINISTERIQ DE DEFENSA
NACIONAL POLICIA NACIONAL
DIRECCION DE  TRANSITO Y
TRANSPORTE

Consecutive RUP No. 29
Clasificado en los codigos:
72102900

72101500

72121100

Valor contrato en SMLMV: 527,58
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 527,58

CUMPLE

2. Contratante: AGENCIA DE
DESARROLLO RURAL - ADR

Consecutivo RUP No. 39
Clasificado en los cddigos:
721029

721015

721211

721536

Valor contrato en SMLMV: 1.050,51
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.050,51

CUMPLE

3. Contratante: DIRECCION GENERAL
MARITIMA

Consecutivo RUP No. 43
Clasificado en los c6digos:
721029

721015

721211

721536

Valor contrato en SMLMV: 278,40
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 273,40

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

1.856,49




RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SHLWV (100%) | 72454

OBSERVACIONES: La oferta presentada por el proponente CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ, CUMPLE
con la experiencia establecida en el Numeral "2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del

proceso de seleccion Licitacién Pablica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

t
R

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.TyC:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con
mairicula profesional vigente.

Experiencia; Cinco (5) afios coma Director de
Obra o Interventorfa.

Tiempo de Dedicacitn; 20%.

OLGA LUCIA
TORRES
CAMARGC

Ingeniera eivil

Acta de grado
Diploma

Sl

5,58

Sl

CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C..
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con
matricula profesional vigente.

Experiencia: Tres (3) afios como Residente de
Cbra ¢ Interventoria.

Tiempo de Dedicacién: Tiempo Completo.

ORLANDO
JOSE PINZON
LOPEZ

Arguitecto

Diploma

8l

4,20

Sl

CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIASD.Ty C:

Profesian: Ingeniero civil o Arquitecto con
matricula profesional vigente.

Experiencia: Tres (3) afios minimo como
Residente de Obra o Interventorta.

SERGIO
FABIAN
CARDENAS
DELGADILLO

Ingenierc civil

Acta de grado
Diploma

Sl

3,16

Sl
SUBSANC
DOCUMENTO

CUMPLE

Tismpo de Dedicacion; Tiempo completo, hasta
tres (3) meses de acuerde con la disponibilidad
de la Casa y 1a programacion de los trabajos.

Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente deberé adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma ylo actas de grado yfo certificados de obtencidn det titulo correspondiente.
Matricula profesional expedida por los respecfivos Consejos Profesionales, en los cases en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tareta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento expedido por €l ente comespondisnts en
donde s& indique |a facha de expedician de la misma y se debe anexar adicionaimente certificado de vigencia de 'a matricula, expedida por el erganismo competents.
La experiencia se acreditars mediante cerfificaciones o actas de liquidacin o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto ()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar ef Anexo *EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO", para efectos de la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesicnales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezean en mas de una de las ofertas recibidas en el presente
proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en fiempo (traslapen), solo se tendra en cuenta la que permita
acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante a ejecucion def contrato, el contratista debera solicitario al interventor designado para el Contrate, mediante escrito
formal en el qua exponga los motivos y proponga ofro u atros de igual o caracteristicas superiores a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autarice
o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO” del
proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

EN EL TRABAJO (SG-SST)

Fat i Lt

feEtd) s o e G S RIS
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD

CUMPLE

ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL

St CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ, CUMPLE con lo requerido por
la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD
Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete & darles cumplimiento allegando los anexos

debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente CARLOS
RODOLFO DAZA RAMIREZ, SE HABILITA TECNICAMENTE.

L=

Evaluadora Técnica

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

Ing. @8sar Augusto Cufifio
Evatuddor Técnico

f) Wi 7 }
Abg. Javier Benavides GZen
Evaluador Técnico







